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Od 1 października policjantom przybędzie papierkowej roboty 

NIEBIESKA KAR,.. 
NIEBIESKIEGO MUNDURU 
Aż trzy lata trwały prace nad 
"Niebieską kartą" - proce­
durą, która umożliwi sku­
teczniejsze przeciw­
działanie przemocy w rodzi­
nie. Wczoraj policjanci, pra­
cownicy ośrodków pomocy 
społecznej, prokuratury i 
sądów z województwa kie­
leckiego uczestniczyli w 
konferencji poświęconej te­
mu programowi. 
Konferencję poprowadzili przed­

stawiciele Państwowej Agencji 
Rozwiązywania Problemów Alko­
holowych, Komendy Głównej Poli­
cji oraz warszawskiego Pogotowia 
dla Ofiar Przemocy .Niebieska li­
nia·. 

• Niebieska karta" wejdzie w życie 
1 października . Policjant już w 
chwili przyjmowania zgłoszenia 
będzie szczegółowo wypełniał 
pierwszą stronę , kolejną notatkę 
sporządzi funkcjonańusz przepro­
wadzający interwencję domową 
dotyczącą przemocy w rodzinie. 

Pozostałe dwie kartki będą zawie­
rały informacje dla ofiar przemocy i 
prośbę o pomoc. Swoją kartę 
otrzymają także pracownicy ośro­
dków pomocy społecznej, którzy 
przeprowadzać będą wywiad śro­
dowiskowy. Według wstępnych 
założeń, w programie ma uczest­
niczyć ok. 600 policjantów i 100 

Falstart 
Centrum 

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 
W środę, 19 sierpnia br. wicewo­

jewoda kielecki Mańa Zuba (w za­
stępstwie wojewody) wydała 

zarządzenie zmieniające termin 
.określen ia składu mienia" dwóch 
oddziałów Wojewódzkiego Spe­
cjalistycznego Szpitala Dziecięce­
go, które miałyby od 1 września 
znaleźć się w centrum. Pierwotnie 
- w zarządzeniu z 28 lipca - woje­
woda wyznaczył na to czas do 17 
sierpnia. Nowym zarządzeniem 
termin prolongowano do 11 wrześ­
nia. 

- Dyrektor Wojewódzkiego Spe­
cjalistycznego Szpitala Dziecięce­
go przy ulicy Langiewicza przeby­
wał na urlopie, więc nie był w sta­
nie dokonać wymaganej inwenta­
ryzacji - wyjaśniła Małgorzata Lis, 
dyrektor Wydziału Zdrowia Urzę­
du Wojewódzkiego. 
Rzeczywiście, dyrektor Wójcicki 

był na urlopie. Tyle, że inwentary­
zacja taka już dawno została 
sporządzona: 

- Na początku września chcemy 
dokonać odbioru budynku na Cza­
mowie, a od 1 października już 
przyjmować pacjentów - tłumaczy 
dyrektor Małgorzata Lis. Nie ma 
natomiast stosownego zarządze­
nia wojewody, które pozwalałoby 
na takie .przesunięcie" terminu 
uruchomienia Centrum. Do tej po­
ry wojewoda nie zmienił swojego 
lipcowego zarządzenia, wedle któ­
rego .wykonywanie świadczeń 
zdrowotnych Centrum rozpocznie 
z dniem 1 września br." 

Podczas czwartkowej konferen­
cji prasowej wojewoda kielecki Ig­
nacy Pardyka poinformował, że 
decyzja o powołaniu dyrektora 
Świętokrzyskiego Centrum Pedia­
tńi zapadnie w ostosownym cza­
sie", nie tłumacząc blizej tego ter­
minu. Tymczasem przekazał 2 mi­
liony złotych z rezerwy budZetowej 
wojewody na budowę Centrum 
Kardiologii. 

- Stan zaawansowania prac 
można ocenić na jakieś 75 
procent. Już zainwestowaliśmy 3 
miliony złotych . Istnieje szansa, że 
budowa zostanie zakończona w 
tym roku - mówił wojewoda 
Pardyka. Jak się to ma do 
horrendałnych długów 
pozostałych jednostek służby 
zdrowia podległych wojewodzie, 
nie wspominał. 

Syłwia BŁAWAT 

pracowników pomocy społecznej 
z naszego województwa. 

- Wiele ofiar przemocy domowej 
skarży się, że formy pomocy, jakie 
się im oferuje, są mało skuteczne­
mówi Dorota Sasal z Państwowej 
Agencji Rozwiązywania Proble­
mów Alkoholowych w Warszawie. 
- Moment pierwszego kontaktu, 

Fot. A. Piekarski 

kiedy ktoś zwraca się do nas z 
prośbą o wsparcie czy ratunek 
jest bardzo ważny. Od niego zale­
ży, czy ofiara nie wycofa się, nie 
zrezygnuje z dochodzenia swoich 
praw. 

W procedurze .Niebieskich kart·, 
oprócz policjantów i pracowników 
ośrodków pomocy społecznej , 

uczestniczyć będą równiez służby 
medyczne, nauczyciele, przedsta­
wiciele gminnych komisji roz­
wiązywania problemów alkoholo­
wych. Chodzi o to, by pomoc ofie­
rze przemocy domowej nie koń­
czyła się tylko na interwencji, lecz 
by objąć ją i jej rodzinę swoistą ku­
ratelą. 

Z wyników ankiet przedstawio­
nych przez Martę Majkusiak ze 
starachowickiego Stowarzyszenia 
Pomocy Rodzinie Dysfunkcyjnej 
wynika, że 97 proc. ankietowa­
nych przyznaje się do agresji słow­
nej ze strony swoich najbliższych, 
66 proc. doświadczyło bicia ręką, 

, 36 - solidnego lania. AZ 60 proc. 
ankietowanych rodziców przyzna­
je się do bicia dzieci. . 

- Na temat przemocy w rodzinie 
istnieją przeróżne mity i stereoty­
py, które w dużym stopniu ją 
usprawiedliwiają - dodaje Marta 
Majkusiak. - Ofiary czują się bez­
radne, dlatego często bardzo 
długo nie mówią o tym, co dzieje 
się w ich domu. WaZna jest więc 
skuteczność pomocy, która przy­
chodzi z zewnątrz. 

Agata NIEBUDEK 

- Ten sam wojewoda w czerwcu 
przysłał nam rozporządzenie 
określające warunki, jakie musi­
my spełnić , żeby się usamodziel­
nić . Wśród nich było także 
sporządzenie spisu mienia do 31 
lipca br. Tak też się stało , więc nie 
wiem, czemu ktoś twierdzi ina­
czej. Natomiast, o ile mi wiadomo, 
to Wydział Zdrowia Urzędu Woje­
wódzkiego wstrzymał zakup 
sprzętu medycznego niezbędne­
go do uruchomienia nowych od­
działów. Były jakieś niejasności z 
finansowaniem. Są kupione łóż­
ka, jakieś drobne rzeczy, ale pod­
stawowego sprzętu nie ma. Pono­
wne uruchomienie tej procedury 
zgodnie z ustawą o zamówie­
niach publicznych potrwa co naj­
mniej dwa i pół miesiąca . Czyli 
przed końcem listopada nie ma 
mowy o uruchomieniu Centrum -
wyjaśnia Jarosław Wójcicki, dyre­
ktor Wojewódzkiego Specjali­
stycznego Szpitala Dziecięcego. \ 

A jednak wypadek? 

Zgodnie z zarządzeniem woje­
wody, 1 Yirześnia pracownicy 
dwóch przenoszonych oddziałów 
.szpitalika· dziecięcego przy Lan­
giewicza stają się pracownikami 
Centrum. A Centrum nie ma. Nie 
ma też dyrektora Centrum, które­
mu wojewoda Mańa Zuba powie­
rza ... wykonanie zarządzenia . 

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 
Twierdziła , że wypadek miał 

miejsce po godz. 12, ale nie 
umiała powiedzieć, jak do niego 
doszło - czy sama także była 
uczestnikiem wypadku czy też 

dzieci potrącił jakiś samochód. 
Nie wiedziała , w jaki sposób spod 
Piekoszowa dotarła do Kielc z 
dWiema płaczącymi dziewczynka­
mi. Zabrano ją do Komendy Rejo­
nowej Policji, gdzie poddana zo­
stała badaniu na alkomacie. Miała 
2,6 promila alkoholu w krwi. Tra­
fiła do Izby Wytrzeźwień, gdzie 
spędziła noc. Z początku przypu­
szczano nawet, że obrażenia po-

wstały u dzieci zupełnie z innej 
przyczyny, tym bardziej ze nikt nie 
zgłaszał wypadku w Gałęzicach . -
Przyjęliśmy wersję, że jednak 
doszlo do zdarzenia, a dzieci fa­
ktycznie są ofiarami drogowego 
wypadku - stwierdził naczelnik 
Wydziału Prezydialnego KWP 
Zbigniew Cetera. 

Wczoraj kobieta zaczęła 
przypominać sobie, co się stało. 
Opowiedziała, że jechała ze 
szwagrem jego .nissanem". W 
Gałęzicach samochód wywróeił 
się do rowu, bo kierowca stracił 
panowanie nad pojazdem. 
Wyszła z rozbitego samochodu z 

UWzUPR 

Pewniaki 
na listach 
Poseł Unii Wolności Juliusz 

Braun nie wystartuje w wybo­
rach do samorządu. Natomiast 
wiadomo już, że o mandaty rad­
nych do Sejmiku Wojewódzkie­
go starać się będą z list tego 
ugrupowania m.in. Andrzej Je­
zierski - przedsiębiorca, szef RR 
UW i prof. Adam Massalski, a do 
Rady Miejskiej w Kielcach: Piotr 
Szczerski - dyrektor Teatru im. 
Żeromskiego, Jerzy Adamski -
szef "wodociągów" i Jan JagieI­
ski - prezes Radia "Fama". 

Do powiatu grodzkiego Unia Wol­
ności wystawi wspólną listę z Unią 
Polityki Realnej. - Nie znajdzie się 
wśród unijnych kandydatów były 
prezydent miasta Jacek Jędrzej­
kiewicz, mimo iż reprezentuje UPR 
- zapewnia Juliusz Braun. - Stoimy 
na stanowisku, że byli radni, którzy 
pełnili funkcje w poprzedniej ka­
dencji, nie powinni startować. Ta­
kich na naszych listach nie będzie . 
Spośród byłych radnych "szerego­
wych", udzieliliśmy poparcia An­
drzejowi Bobińskiemu i Annie So­
kołowskiej. związanym z UW, a ta­
kże Barbarze Kwapisiewicz, reko­
mendowanej przez UPR. 

Zdaniem posła, parlamentarzyści 
nie powinni zbyt masowo kandydo­
wać w wyborach do samorządu, ty­
lko po to, by .pociągnąć listy", a po­
tem oddać mandat radnego. Nie 
widzi jednak przeciwwskazań , by 
pre~denci, burmistrzowie czy wój­
towie byli jednocześnie posłami 
czy senatorami, choćby po to, by w 
trakcie prac nad ustawami do­
tyczącymi samorządu korygować 
je i weryfikować. 

W UW nie ustalono dla kandyda­
tów sztywnych zasad finansowa­
nia kampanii. - Wyszliśmy z 
założenia , że ci, którzy mogą, 
zapłacą więcej - mówi Braun. - Za­
leży nam przede wszystkim na lu­
dziach. Krótko mówiąc, liczymy na 
to, że Andrzej Jezierski zainwestu­
je w kampanię tyle, by dla profeso­
ra Massalskiego starczyło - dodaje 
z uśmiechem poseł. 

Magdalena FUDALA 

Leszek Miller w Kielcach 

Kampania 
pozytywna 

"Nasz region - nasza sprawą" -
tak brzmi hasło wyborcze Soju­
szu Lewicy Demokratycznej w 
województwie świętokrzyskim, 
nawiązujące do walki o samo­
dzielny region w nowej struktu­
rze administracyjnej państwa. 
Uroczyście odsłonięto je wczo­
raj na inauguracji kampanii. Na 
jej rozpoczęcie przyjechał prze­
wodniczący SdRP Leszek Mil­
ler. 

Lider SLD z placu przed KCK 
przemaszerował w powitalnym or­
szaku ulicami mIasta do pałacyku 
Zielińskiego, gdzie spotkał się z 
działaczami kieleckiej lewicy, a pó­
żniej z mieszkańcami miasta . 

Miller zapewnił, że kampania le­
wicy do samorządów będzie pozy­
tywna. Jeszcze do niedawna lan­
sc;>wano agresywne hasło przed­
wyborcze: "Wasz rząd - nasz sa­
morząd". W 'niedzielę jednak ofi­
cjalnie ogłoszono ogólnokrajowy 
slogan: .MądroŚć, zdrowie, bez­
pieczeństwo". - To są nasze priory­
tety, na których chcemy się skupić 
w przyszłych samorządach - wyja­
śniał Leszek Miller. - Nie stawiamy 
na kampanię konfrontacyjną. Za­
miast walki przedstawiamy pro-

gramy, zamierzenia i argumenty. 
Uważamy, że tylko społeczeństwo 
wykształcone, otoczone należytą 
opieką i bezpieczne może spro­
stać wymaganiom, które czekają 
Polskę w XXI wieku. 

Na listach wyborczych SLD 
znajdą się również parlamentarzy­
ści tego ugrupowania. W wojewó­
dztwie kieleckim na pewno będą 
kandydować posłowie Henryk 
Długosz i Zdzisław Kałamaga. - Ci, 
którzy sprawdzili się w sa­
morządzie poprzedniej kadencji i 
udowodnili, że potrafią pogodzić 
obowiązki parlamentarne i sa­
morządowe , powinni wystartować 
- komentuje tę sytuację Leszek 
Miller. -Inni powinni się bardzo po- _ 
ważnie zastanowić. Osobiście nie 
zachęcam do tego rodzaju ekspe­
rymentów. Nie można bowiem 
założyć, że któraś z funkcji może 
być wykonywana w sposób non­
szalancki czy nieodpowiedzialny. 

Wizyta Leszka Millera potrwa 
dwa dni. Dziś weźmie udział w ina­
uguracji roku szkolnego w ZSE im. 
O. Langego. Później odwiedzi 
Skarżysko, Starachowice i Ostro­
wiec Swiętokrzyski. 

Magdalena FUDALA 

Fot. A. Piekarski 

Przypadki pana D. 
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 

Nagle zaczęła w naszą stronę biec 
horda ludzi, którzy o mało nie roz­
szarpali pana D. na strzępy. Oka­
zało się, że ich pobyt równiez "tro­
chęo się przedłuży/. My również 
zmuszeni byliśmy do interwencji w 
konsulacie, otrzymaliśmy pożyczki 
w wysokości 100 dolarów, które mu­
simy zwrócić za pośrednictwem Mi­
nisterstwa Spraw Zagranicznych. 

- Nie tylko te dwie ostatnie wycie­
czki wymagały naszej interwencji -
poinformował nas konsul generalny 
Rzeczpospolitej Polskiej w Wamie 
Zenon Mikołajczyk . - Biuro oStran­
dża

O znane juZ było mojemu po­
przednikowi, kilka lat temu. Turyści 
skarżyli, iZ pan D. w trakcie trwania 

dziećmi i ktoś zawiózł ją do Kielc. 
Powiedziała, że zanim wsiadła do 
onissanao, naleZącego do 
szwagra, oboje pili alkohol. Po 
tych wyjaśnieniach policjanci z 
Wydziału Ruchu Drogowego KRP 
w Kielcach zawieźli kobietę do 
Gałęzic, by wskazała, w którym 
miejscu doszlo do wypadku. Na 
terenie jednej z posesji znalezio­
no rozbitego onissanao. - Pra­
wdopodobnie doszło jednak do 
takiego wypadku - stwierdził 
zastępca komendanta 
rejonowego Wacław Kołodziej­
czyk. - Znaleźl iśmy uszkodzone 
auto, ale nie ma właściciela , a 
zarazem kierowcy samochodu. 
Po wypadku musiał uciec. Na 
razie trwają w tej sprawie 
czynności procesowe. 

Agnieszka OGONEK, /IBl 

turnusu pudniósł cenę. Ostatnia 
grupa była pozostawiona sama 
sobie, bez polskiego opiekuna, 
bez pilota. Kierowcom wypłacił tyl­
ko zaliczkę, nie mieli pieniędzy na 
opłaty na granicy, podobnie, jak tu­
ryści, otrzymali oni pożyczki w wy­
sokości 100 dolarów. Podobno po­
dawał się za pracownika konsula­
tu . Do osób, które zapłaciły na 
miejscu za dodatkowe dni zakwa­
terowania miał ogromne preten­
sje, źe tądajązwrotu kosztów. Je­
go zdaniem, mieli koczować na uli­
cach. Tak zresztą zrobiła grupa 
studentów. Właścicielka kwater 
udostępniła im toalety, o to rów­
niez miał do niej pretensje. Twier­
dził, że autokar mial awańę . Inter­
weniowaliśmy w konsulacie w Bu­
kareszcie, informacja ta się nie po­
twierdziła , nie chcial także podać 
numeru rejestracyjnego pojazdu. 
Już po pierwszym zgłoszeniu 
przekazałem sprawę do Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Kielcach. 
Postaramy się , aby pan D. był po­
ciągnięty do odpowiedzialności. 
oStrandzao to firma wyjątkowo 
nieodpowiedzialna. Ostatnia grupa 
wycieczki do Primorska wróci nie­
bawem. Na nasz apel zgłosiło się 
biuro oSkarpa· z Krakowa, która tu­
rystów przewiezie nieodpłatnie . 
Niektórzy deklarowali, że po powro­
cie skierują sprawę na drogę 
sądową. 

- Pomiędzy biurem a turystami za­
warta została umowa cywilnopraw­
na. Jeżeli właściciel firmy nie dotrzy­
mał jej warunków, uczestnicy mają 
prawo, o ile będą widzieli taką po­
trzebę , skierować sprawę na drogę 
sądową z powództwa cywilnego. 

Policja nie jest tu stroną - powiedział 
nam naczelnik Wydziału Prezydial­
nego KW Zbigniew Cetera. - Konsul 
interweniował u nas, przekazaliśmy 
mu bezpośredni kontakt telefonicz­
ny z panem D. 

- Od kilku dni biegam i szukam 
autobusu dla turystów - powiedział 
nam pan D., właściciel .Strandży". ­
Nie mogę się dowiedzieć od 
konsulatu, jak to w końcu z nimi jest, 
czy wyjechali czy nie. Autokar 
załatwiłem w Skarżysku-Kamien-
nej, w MKS, nieprawda, że 
chciałem płacić długopisami. 
Miałem przy sobie całą sumę, w 
gotówce, to w MKS nie chcieli 
wystawić mi rachunku. To nie moja 
wina, że samochód nie dotarł. 

Zapłaciłem przewoźnikowi, a on 
jeszcze kłamie, że dostał tylko 
zaliczkę · Wszyscy chcą mnie 
naciągnąć, niektórzy turyści nie 
zapłacili jeszcze całej sumy za 
wycieczkę, mam listę . Moim 
zdaniem, moje biuro jest tanie i 
dlatego konkurencja pode mną 
kopie. Podróżni mieli luksusowe 
warunki, piękne kwatery, nowe 
meble, pościel. Jak nie wierzycie, to 
wsiadamy w piątek do autokaru i 
jedziemy do Bułgarii. Mam wydruk 
rozmów telefonicznych, to będzie 
dowód na to, że starałem się 
znaleźć samochód. Nieprawda, że 
oferowałem miejsca w Pńmońe, 
tam są brzydkie kwatery. Jadę tam, 
gdzie jest więcej chętnych, nie 
opłaca się transportować 
niewielkiej grupy. Nigdy nie 
zabrałem nikomu ani grosza, 
jeszcze bez przerwy dopłacam do 
interesu - dodał D. 

Monika SYNICA 
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Co znaczy "L" - raport o szkołach jazdy 

PRAWO NA LEWO 
Żeby zostać instruktorem, trzeba zapłacić 1000 zł za 

kurs. Trzeba też umieć jeździć, ale tych umiejętności 
nasi rodacy sąakurat pewni. Prawie tysiąc osób w wo­
jewództwie kieleckim ma już uprawnienia instrukto­
rów nauki jazdy. Ilu z nich jeździ? Tego nie wie nikt. Za 
to coraz częściej w środowisku podnoszą się głosy, że 
do zawodu wciąż trafiają niewłaściwi ludzie, że potrze­
bna jest jakaś weryfikacja - nie tylko instruktorów, ale 
całego systemu. 

24 sierpnia, po godzinie dwu­
dziestej, 25-letni człowiek jechał 
rowerem. Jechał prawidłowo, 

oświetlonąjezdnią kieleckiej ulicy 
Jagiellońskiej . Właśnie wtedy w 
rower uderzył .fiat uno" z literą"L· . 
Samochód prowadził pUany in­
struktor nauki jazdy. Kilkadziesiąt 
minut wcześniej odstawił ostat­
niego kursanta, potem pojechał 
do kolegi na wódkę. Kiedy go za­
trzymywała policja, miał we krwi 
1,83 promila alkoholu. 25-latek 
już nie żył. Siła uderzenia zmiaż­
dżyła rower i wypchnęła przednią 
szybę .fiata". 

Policjanci przyznają, że to nie 
pierwszy przypadek, kiedy instru­
ktor był pijany, ale po raz pierwszy 
finał był tak tragiczny. Jeszcze w 
sierpniu, w czasie rutynowej kon­
troli wpadł instruktor, który miał we 
krwi 1,38 promila. Drugi pijany na­
uczyciel szkoły jazdy dwa mie­
siące temu spowodował kolizję w 
Sandomierzu. 

Za prowadzenie samochodu pod 
wpływem alkoholu grozi do 5 tysię­
cy zł grzywny i utrata prawa jazdy 
na trzy lata. Za spowodowanie wy­
padku po pijanemu - do 10 lat wię­
zienia. Instruktor jest w tym przy­
padku traktowany jak zwykły kie­
rowca. Ten, który tydzień temu za­
bił r@werzystę, nie będzie mógł 
szkolići<ierowców, bo pewnie sam 
nie będzie miał prawa jazdy. Gdy­
by mu je żwrócono, bez przeszkód 
mógłby wrócić .do pracy - chociaż 
do tego czasu raczej zmienią się 
przepisy. Część ustawy prawo o 
ruchu drogowym, dotycząca szko­
lenia kierowców wchodzi w życie 
od lipca przyszłego roku. 

W Radomiu do tej pory nie 
złapano pijanego instruktora "na 
służbie". Żaden z nich nie spowo­
dował w tym roku grożnego w 
skutkach wypadku, nie stawał 

Ranking szkół jazdy 

Konfitury, czyli. .. 

Jazdy dodatkowe 

Żeby założyć szkołę jazdy, nie 
trzeba mieć samochodu. Nie trze­
ba zatrudniać instruktora, dyspo­
nować placem manewrowym ani 
nawet prawem jazdy. Wydział Go­
spodarki i Infrastruktury Technicz­
nej kieleckiego Urzędu Wojewó­
dzkiego prowadzi rejestr, do które­
go od kilku lat wpisuje nowe 
szkoły. Jest ich już 271 . - Mamy w 
planie kontrole, około dwudziestu 
w ciągu roku - mówi Jerzy Szlak, 
który zajmuje się w wydziale spra­
wami szkolenia kierowców. - Ale 
często te szkoły mają siedziby w 
prywatnych domach i nikt nie ma 
obowiązku nas do środka wpusz­
czać. Zresztą, nawet gdy dostrze­
żemy jakieś nieprawidłowości, 
możemy tylko poprosić o ich usu­
nięcie . 

Do niedawna urzędy wojewódz­
kie, a teraz ośrodki ruchu drogo­
wego (powstały w lipcu tego roku, 
by wyłączyć sprawy egzaminowa­
nia kierowców ze struktur urzę­
dów) robią rankingi szkół, których 
kursanci najlepiej zdają egzaminy. 
Corocznie jest klasyfikowanych 
sto kilkadziesiąt firm (tyle szkół 
przysyła swoich kursantów do 
centrum), ale prawie połowa z nich 
szkoli jedynie kilka, kilkanaście 
osób w ciągu roku. Rankingi są z 
tego względu dzielone na dwie 
części - na szkoły małe (do 50 kur­
santów rocznie) i duże (powyżej 
50). Tak naprawdę w Kielcach li­
czy się jednak pięć, sześć firm; 
dwie z tradycjami z czasów PRL i 
trzy, cztery nowe, prywatne. Rocz­
nie każda z nich przygotowuje do 
egzaminu prawie tysiąc osób'. 

Instruktorom często wcale nie 
zależy, by ich podopieczni zdali 
egzamin za pierwszym czy drugim 

(powyżej 200 kursantów rocznie) - woj. kieleckie 

instruktorów - ale tylko jednego z 
nich w oparciu o umowę o pracę . 
Kielecka Szkoła Jazdy - trzynastu, 
lecz tylko kilku na etacie. W całym 
zawodzie powszechne jest zawie­
ranie z instruktorami umów-zle­
ceń . Podobnie z egzaminatorami 
postępuje nawet Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu Drogowego. - Dla­
czego? Bo tak jest taniej - tłuma­
czy Jerzy Brożyna , nadzorujący w 
ośrodku egzaminatorów. - Takie­
mu pracownikowi nie przysługuje 
urlop, nie może pójść na zwolnie­
nie, no i najważniejsze - nie płaci 
się za niego składki na ZUS. 

Tak naprawdę , zatrudniając pra­
cownika na umowę-zlecenie trze­
ba jednak płacić na ZUS. Najko­
rzystniej, gdy instruktor zarejestru­
je działalność gospodarczą - jego 
składka wynosi wtedy nieco 
ponad 300 zł. Normalnie, to zna­
czy przy umowie o pracę, trzeba 
odprowadzać prawie połowę wy­
nagrodzeń. Szkoły jazdy, przynaj­
mniej te małe , idą w oszczędno­
ściach jeszcze dalej - biorą instru­
ktorów razem z ich prywatnymi sa­
mochodami. Dzięki temu mogą 
obniżać ceny i odbierać klientów 
znanym firmom. 
Ośrodek ruchu drogowego od 

pażdziernika będzie musiał wziąć 
egzaminatorów na etaty, bo tak 
każe wprowadzany powoli w życie 
kodeks drogowy. Jerzy Brożyna 
już teraz martwi się, co zrobić, by 
starczyło pieniędzy. Szkoły jazdy 
nie muszą się przejmować - ich ta 
zmiana nie dotyczy. Przynajmniej 
w całości - bo od lipca przyszłego 
roku będą musiały zatrudniać 
przynajmniej jednego instruktora 
(wszystko jedno na jakiej podsta­
wie), ale też dysponować własną 
salą wykładową i placem manew­
rowym (lub go dzierżawić, co bę­
dzie powszechniejsze - dziś w Kie­
lcach są praktycznie trzy place, a 
budowa nowego kosztuje około 30 
tys. zł). 

Centrum Egzaminacyjne po­
średnio wpłynęło już na stan tech­
niczny samochodów używanych 
przez szkoły. Kilka lat temu rozkle­
kotane .maluchy· straszyły innych 
kierowców, a kursanci niewiele się 
uczyli , obserwując dwudziesto­
stopniowe luzy na kole kierownicy 
i dawno nie działający hamulec rę­
czny. - Kiedyś instruktor zauważył 
patrol "drogówki" za skrzyżowa-

Ale dalej nim jeżdziłem. Dopóki się 
kompletnie nie zepsuł. 

Prawie dwa lata temu Kieleckie 
Centrum Egzaminacyjne rozpi­
sało przetarg na nowe samocho­
dy. Wygrał .Fiat" znajtańszą 
wersją "uno". Po tej transakcji wię­
kszość szkół jazdy też wymieniła 
.maluchy· na "uno". Z korzyścią 
dla kursantów. 

W Tarnobrzegu 

najtaniej 

Kieleckie Centrum Egzaminacyj­
ne nie ma jednak dobrej sławy. Do 
Sądu Wojewódzkiego trafił właś>­
nie akt oskarżenia jedenastu 
osób, które w latach 1993-95 
załatwiały prawo jazdy za łapów­
kę . Są wśród nich dwaj byli egza­
minatorzy, czterech instruktorów i 
czterech lekarzy. Wypełniony dru­
czek prawa jazdy można było do­
stać nie pokazując się nawet na 
kursie ani na egzaminie za skrom­
ne tysiąc kilkaset złotych . 

Sprawa wyszła na jaw po wpad­
ce właściciela pińczowskiej szkoły 

Ranking 
szkół 
jazdy 

w Tarnobrzeskiem 

Odsetek osób, które zdały 
egzaminy. 

Rok 1996 • dziesiątka najle­
pszych: 

1. LOK Janów Lubelski -
81 ,29 

2. ZSR Sichów - 78,95 
3. UNIMEX Janów Lubelski -

69,83 
4. "Motorynka' Stalowa Wola -

68,83 
5. ZSR Mokoszyn - 67,24 
6. SNJ "Roman" Sandomierz -

66,86 
7. LOK Sandomierz - 65,61 
8. TOSM Staszów - 65,38 
9. OSK .Rotrans· NiSko -

64,66 
10. LOK Opatów - 64,42 
Rok 1997-dziesiątka najlep­

SZYCh: 
1. LOKJaOOwLubelski -75,83 
2. Auto Moto Szkoła Stalowa -

Wola 73,81 
3. UNIMEX Janów Lubelski -

68,97 
4. OSK ,Rotrans· Nisko 

65,89 
5. LOK Sandomierz - 64,05 
6.MotosStalowaWola- 61,94 
7. LOK Tamobrzeg - 61 ,08 

Firma Liczba osób przeszkolo- Egzamin zdany za ... Egzamin zdany za ... 8. LOK Opatów - 59,66 
9. TOSM tamobrzeg - 58,64 
10. Mikrus Sandomierz -

SJ Andrzei Chudy 

Program Szkolenia 
Kierowców - Z. Sar 

SJ J. Libuda (BjJsko) 

LOK Kiełce 

SJ .Kaskader" 

SJ Mitura Jan 
(Wielka Wieś) 

SJ Sroczvński 

Enigma s.c. 

przed sądem ani nawet nie został 
dyscyplinarnie zwolniony z pra­
cy. Zdarzyło się za to kilka lat te­
mu, że jeden z nich usiłował mo­
lestować seksualnie kandydatkę 
na kierowcę . "Daj potrzymać za 
kuciapkę' - zaproponował młodej 
kobiecie. Była to jego ostatnia 
propozycja. Kobieta złożyła skar­
gę, a instruktor stracił pracę . 
Ostatnio jednak w środowisku 
jest spokojnie. - Robimy rutyno­
we kontrole, prowadzimy ewi­
dencję . Nie dopatrzyliśmy się 
żadnych znaczących uchybień. 
Zdarzają się kolizje, ale bez ewi­
dentnej winy instruktora - mówi 
dyrektor Wydziału Komunikacji 
Urzędu WojeWódzkiego w Rado­
miu Jan Kopycki. 

nychw 1997 r. razem (średnia): 
w 1QQ7 r 

razem (średnia) : 
w 1QQA r 

1005 1,54 

312 1,66 

225 1,67 

350 1,72 

276 1,73 

308 1,76 

257 1,79 

891 1,79 

razem. Dlaczego? Cały kurs ko­
sztuje około 450 zlotych, które 
muszą być zaksięgowane i po­
dzielone między skarb państwa 
Oako podatek), właściciela szkoły, 
instruktora i.kilka innych osób. Je­
śli kursant nie zda egzaminu (naj­
częściej odpada się na Jazdach), 
to życzliwy instruktor zaproponuje 
jazdy dodatkowe - po 25 zI za go­
dzinę - tym razem wpadające bez­
pośrednio do jego kieszeni. I to na 
dodatkowych jazdach najwięcej 
się zarabia. 

Gdzie jest ręczny? 

Zakład Doskonalenia Zawodo­
wego, jedna z większych szkół jaz­
dy w regionie, zatrudnia sześciu 

1,47 

1,49 

1.48 

1,70 

1,62 

-

1,62 

1,80 

niem - opowiada były kursant. -
Kazał mi zjechać na drugi pas, ale 
już się nie dało. W końcu nas za­
trzymałi i oczywiście wystawili 
mandat za niesprawny samochód. 

56,12 
opr. (pas) 

jazdy. Wkrótce po wykryciu po­
wiązań łączących pana W. z Cen­
trum Egzaminacyjnym śledztwo 
zostało wyłączone i przekazane 
Wydziałowi do Zwałczania Prze­
stępczości Zorganizowanej krako­
wskiej prokuratury. W ciągu dwóch 
lat prokuratura doprowadziła do 
aresztowania czterech osób. 
Oskarżeni egzaminatorzy 

według prokuratorów - niezgodnie 
z prawdą wypełniali karty egza­
minacyjne. co najmniej dwukrot­
nie wzięli także łapówkę. Lekarze 
wystawiali fałszywe zaświadcze­
nia, a instruktorzy inkasowali 

PH-U "1~ -~" S.C. 
25·508 Kielce, ul. Planty 6/2, tel./fax: 344 94 04 

Zapraszamy do nowo otwartego serwisu sprzętu AGO i RTV. 
Naprawiamy prawie wszystko, co jest zasilane prądem:od suszarek, 
przez odkurzacze, aż do lelewizorów, sprzętu video i komputerów. 
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pełną opłatę za kurs, który się w 
ogóle nie odbywał. W ciągu dwóch 
lat w ten sposób zostało w Kiel­
cach wystawionych kilkadziesiąt 
praw jazdy. 

W Tarnobrzegu załatwienie so­
bie .prawka" jest podobno niezwy­
kle łatwe . Według uzyskanych 
przez nas 'nieoficjalnie informacji, 
załatwienie egzaminu na prawo ja­
zdy kosztuje tu ponoć 600 złotych . 

W cenie tej zawiera się egzamin 
testowy oraz jazda egzaminacyj­
na. Przy załatwieniu egzaminu 
najczęściej pośredniczą instrukto­
rzy, prowadzący kursy przygoto­
wawcze. Przyjmują oni łapówkę 
od przyszłych kierowców, obie­
cując w zamian załatwienie egza­
minu. Gdy okazuje się , że egza­
min nie powiódł się , tłumaczą to 
tym, że w ostatniej chwili został 
zmieniony "ich" egzaminator. Zda­
rza się, że nieuczciwi instruktorzy 
przyjmując łapówki nie zamierzają 
nawet załatwiać egzaminu. W 
przypadku zdania egzaminu bez 
pomocy z zewnątrz, pośrednicy 
twierdzą. że sami załatwili egza­
min i zgarniają łapówkę do własnej 
kieszeni. 

- Mój instruktor wziął ode mnie 
pieniądze, ale nic mi nie załaty.'i/ -
zwierzyła się .Echu", pragnąca za­
chować anonimowość mieszkan­
ka Sandomierza. - Przez kilka mie­
sięcy zwodził mnie. Byłam na eg­
zaminie w Tarnobrzegu już trzy ra­
zy. W końcu zrezygnowałam . 

Zażądalam od niego zwrotu go­
tówki. Jednak do tej pory nie mogę 
jej odzyskać. Nie wiem, czy w ogó­
le odzyskam pieniądze , a na poli­
cję wstydzę się pójść. 

Zbawienny 

rynek? 

Żeby zostać instruktorem, trzeba 
mieć 22 łata, średnie wyksztalce­
nie i pięć lat.praktyki w kierowaniu 
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Fot. A. Piekarski 

pojazdami". Trzeba też skończyć 
kurs: 60 godzin zajęć z dydaktyki, 
20 z przepisów, 20 z techniki jazdy 
i 10 praktyki. Kurs kosztuje tysiąc 
złotych - właśnie rozpoczynają się 
dYla kolejne . Organizatorzy liczą 
na jakieś dwadzieścia osób w gru­
pie. 

Egzaminy nie są chyba zbyt trud­
ne, skoro zdalo je w Kielcach już 
941 osób. Najczęściej przystępują 
do nich ludzie bez pracy, którzy 
może potrafią prowadzić samo­
chód, ale raczej nie są w stanie do­
brze przygotować kolejnych kiero­
wców. Niektórzy sam~ mają pro­
blemy - czego przykładem jest hi­
storia z ubiegłego poniedziałku . 
Wchodzące w lipcu przepisy ko­

deksu drogowego zmienią też tro­
chę wymagania wobec instrukto­
rów. Co prawda, do trzech lat obni­
żony zostanie wymóg pięcioletniej 
praktyki w kierowaniu pojazdami, 
ale w przypadku ukarania za pa­
pełnienie przestępstwa w ruchu 
drogowym będzie można cofnąć 
instruktorowi zezwolenie. Wobec 
dotychczasowych instruktorów 
ma być także przeprowadzana 
weryfikacja. 

- Nie wierzę w tę weryfikaCję -
mówi, prosząc o anonimowość, je­
den z kieleckich instruktorów. -
Wszystkie sprawy z tym związane 
przejdą do powiatów, a tam niko­
mu nie będzie zależało na oczysz­
czeniu środowiska . 

Środowisko powoli oczyszcza 
jednak wolny rynek. Danuta Pro­
kop z Zakładu Doskonalenia Za­
wodowego przyznaje, że na jej te­
lefon czeka przynajmniej kilku­
dziesięciu instruktorów gotowych 
w każdej chwili podjąć pracę . Se­
lekcja jest duża, więc z pijanymi 
nauczycielami tam akurat nie ma 
problemów. 

Tomasz BIEŃ 
(JOL), (AGA) 

RAZEM 
POŻEGNAJMY WAKACJE 
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Czy będzie podatek liniowy? Przeciwko kandydatowi głosowało 251 deputowanych 

Reforma dla każdego Nie chcą Czernomyrdina 
Rząd rozpatrywał wczoraj pro­

jekt wielkiej reformy podatko­
wej, którego ilutorem jest wice­
premier i minister finansów le­
szek Balcerowicz. Reforma 
zakłada ujednolicenie stawek 
podatku dochodowego od osób 
fizycznych (tzw. PIT) oraz od 
osób prawnych (tzw. CIT) na po­
ziomie 22 proc. Dwukrotnie pod­
wyższona zostanie kwota do­
chodu zwolnionego od opodat­
kowania. Zlikwidowane zostaną 
ulgi j odliczenia podatkowe. 
Jeśli projekt Balcerowicza zyska 

poparcie rządu i parlamentu, to re­
forma rozpocznie się już w 
przyszłym roku. Kwota dochodu 
wolnego od podatku zostanie zwię­
kszona do 3600 zł rocznie. Przej­
ściowo obowiązywać będą dwa 
progi podatkowe. Stawki PIT wyno­
sić będą 22 i 32 proc. 

W 2000 r. będzie już tylko jedna 
22-procentowa stawka. Natomiast 
stawki CIT zostaną obniżone z 36 
do 22 proc. Docelowa stawka zo­
stanie osiągnięta w 2002 r. 

uboższych . Dzięki podwyższeniu 
kwoty zwolnionej od podatku zwię­
kszy się do ponad 3 mln liczba osób, 
które nie będą w ogóle płacić podat­
ków, a co najważniejsze zmniejszy 
się liczba bezrobotnych. łnne zalety 
to: uproszczenie druku zeznania 
PIT - będzie miał zaledwie 2 strony 
oraz ograniczenie szarej strefy go­
spodarczej. Nie będzie się już 
opłacało \Jkrywać dochodów, tym 
bardziej że aparat skarbowy od-

ciążony zostanie od weryfikowania 
zeznań zwykłych podatników i bę­
dzie mógł ścigać osoby uchylające 
się od płacenia podatków. Balcero­
wicz nie widzi możliwości wprowa­
dzenia żadnych zmian do 
przedłożonego projektu. - Jeśli 
zmieniony zostanie choćby jeden 
element, to reforma straci sens -
powiedział Balcerowicz. 

Andrzej MOLASY 

Duma Państwowa odrzuciła 
wczoraj kandydaturę Wiktora 
Czernomyrdina na premiera. 
Poparło go tylko 94 deputowa­
nych, przeciw głosowało 251. 

Do uzyskania nominacji Czemo­
myrdin potrzebował 226 głosów w 
4S0-0sobowej Dumie. 

Prezydent Borys Jelcyn ma teraz 
tydzień na ponowne zaproponowa­
nie Czemomyrdina albo zgłoszenie 
nowego kandydata. W trakcie kilku­
godzinnej debaty przed głosowa-

Komisja 

bez uzgodnień 
Komisja Trójstronna nie uzgo­

dni/a wczoraj wskaźnika 
przyszłorocznego wzrostu płac 
w przedsiębiorstwach. 
Rząd proponował 1,S proc. 

ponad przewidywaną inflację, 

związki chciały ok. 3 proc. Już w 
trakcie rozmów przedstawiciel 
związków branżowych za dolną 
granicę uznał 2,S procent. 

niem deputowani przypuścili fron­
ta lny atak na byłego premiera, 
obarczając go współodpowie­
dzialnością za obecny kryzys go­
spodarczy, finansowy i polityczny, 
grożący Rosji - jak zgodnie ostrze­
gali - katastrofą. 

Debata rozpoczęła się od 
wystąpienia samego Czemomyrdi­
na, który ocenij sytuację w Rosji jako 
"krytyczną", a za główne zadanie no­
wego rządu uznał ,.zminimalizowa­
nie skutków kryzysu". 
Uprzedzając krytykę ze strony de­

putowanych, Czemomyrdin oświad­
czył, że poczuwa się do odpowie­
dzialności za doprowadzenie gospo­
darki rosyjskiej do takiego stanu. Za­
uważył jednak, że to nie on oglosij 
decyzję w sprawie dewaluacji rubla i 
ustanowienia moratorium na spłatę 
długów. Posunięcie to oceni! jako 
błąd . 

Kandydat na premiera podkreślij, 

że odpowiedzialność za ten błąd po­
nosi również Duma, która zatwier­
dziła Siergieja Kirijenkę na premiera. 
Mówiąc o priorytetach swojego ga­

binetu, Czernomyrdin wymienił 
ochronę wkładów ludności, w tym w 
bankach komercyjnych, kurs rubla, 

wypłatę emerytur i pensji, a także 
wspieranie rodzimego przemysłu i 
rolnictwa. 

Czernomyrdin wyraził też pogląd , 
iż rząd powinna utworzyć "drużyna", 
która będzie miała poparcie wię­
kszości Dumy i wszystkich sij polity­
cznych. 

Dyskusja nad jego kandydaturą nie 
pozostawija jednak wątpliwości, że 
Czernomyrdin na takie poparcie w 
tej chwili liczyć nie może. Byłego pre­
miera krytykowali przedstawiciele 
praktycznie wszystkich frakcji. 

Prawie wszyscy uczestnicy debaty 
byli zgodni, że obecny kryzys grozi 
Rosji krachem gospodarczym i poli­
tycznym. Przewodniczący Dumy ko­
munista Giennadij Sielezniow 
stwierdzij nawet, że "wszelka zwłoka 
(w podejmowaniu decyzji) równa się 
śmierci". 

Leby reforma weszła w życie, ko­
nieczna jest likwidacja wszelkich ulg 
i odliczeń podatkowych. W okresie 
przejściowym zostaną zachowane 
niektóre ulgi, np. ulga remontowa. Z 
ulgi budowlanej będą mogły w dal­
szym ciągu korzystać podatnicy 
kontynuujący budowy rozpoczęte 
przed wejściem w życie reformy. 

Mieczysław Janosz oczekuje na wynik postępowania sądowego 

Podczas konferencji prasowej po 
zakończeniu posiedzenia rządu, wi­
cepremier Balcerowicz podkreślił, 
że celem reformy jest wzmocnienie 
rozwoju gospodarczego Polski. Je­
go zdaniem, nowy system podatko­
wy będzie korzystny nie tylko dla 
najbogatszych, ale także dla naj-

Fol. PAP/CAF 
Minister Leszek Balcerowicz 

podczas briefingu po 
posiedzeniu KERM zaprezento­
wał "białą księgę systemu 
podatkowego". 

Pozew wpłynął Fot. PAP/CAF 
Desygnowany na premiera 

Wiktor Czernomyrdin 
przysłuchuje SIę obradom 
Dumy Państwowej Rosji przed 
głosowaniem nad jego 
kandydaturą· 

Zrabowano pieniądze, pobito strażnika 

Napad na bank 
Trzech zamaskowanych męż­

czyzn napadło wczoraj na Bank 
Gospodarczy w Gdyni. Pobili 
strażnika i uciekli, rabując nie­
zbyt dużą - jak twierdzi dyrekcja 
banku - kwotę pieniędzy. 

dyrekcja banku - była niezbyt du­
ża . 

Trwają poszukiwania sprawców 
napadu. 
Był to już drugi w tym roku napad 

na bank w województwie gdań­
skim. Sprawcy pierwszego (na 
Bank Spółdzielczy w Zblewie) zo­
stali ujęci. 

Do Sądu Wojewódzkiego w 
Bielsku-Białej wpłynął wczoraj 
pozew Urzędu Rejonowego w 
Oświęcimiu przeciwko Stowa­
rzyszeniu Ofiar Wojny. Urząd 
Rejonowy, jako przedstawiciel 
skarbu pańs~a, domaga się 
m.In. wydania Zwirowiska oraz 
budynku Starego Teatru (Kar­
melu). 

Adam Bilski, kierownik Urzędu 
Rejonowego powiedział, że po­
zew został złożony, ponieważ Sto­
warzyszenie Ofiar Wojny nie 
przysłało dotychczas swojej odpo­
wiedzi na wypowiedzenie umowy 
dzierżawy, wydane przez Urząd 
Rejonowy 19 sierpnia. 

W złożonym pozwie Urząd Rejo­
nowy domaga się także ustano-

wienia na czas postępowania 
sądowego zarządcy komisarycz­
nego nad spomym terenem. Bilski 
dodał , że urząd wniósł o jak naj­
szybsze rozpatrzenie sprawy. -
Wszystko jednak w rękach sądu . 
Będziemy oczekiwać na jego de­
cyzję - powiedział . 
Mieczysław Janosz, prezes Sto­

warzyszenia Ofiar Wojny, komen­
tując pozew urzędu powiedział, że 
"oczekuje na wynik postępowania 
sądowego". 
Urząd Rejonowy w Oświęcimiu , 

jako przedstawiciel skarbu pań­
stwa wypowiedział 19 sierpnia 
Stowarzyszeniu Ofiar Wojny umo­
wę dzierżawy terenu oświęcim­
skiego LWirowiska oraz Starego 
Teatru. 

Napastnicy w kominiarkach wta­
rgnęli do pomieszczeń gdyńskie­
go banku przy ul. Wrocławskiej po 
godz. 13. Jak poinformował Ro­
bert Mi/lerz KW Policji w Gdańsku, 
sterroryzowali oni personel banku, 
prawdopodobnie przy użyciu atrap 
pistoletów. 

Brytyjczycy oddali hołd księżnej Dianie 

Interweniującego strażnika ban­
dyci obezwładnili i pobili. Został on 
przewieziony do szpitala. Napast­
nicy zabrali pieniądze z kasy na 
sali operacyjnej. Kwota nie jest je­
szcze znana, ale - jak zapewnia 

Tłumów nie było 
Zderzenie 

tramwajów 
Dziesięciu pasażerów zostało 

rannych wskutek zderzenia 
dwóch tramwajów, do którego 
doszło wczoraj po południu w 
Bydgoszczy - poinformowała 
policja. 

Na ul. Fordońskiej tramwaj linii nr 
2 najechał na jadący przed nim tra­
mwaj linii nr 7. Ze wstępnych infor­
macji wynika, że przewiezione do 
szpitala osoby doznały niegroż­
nych obrażeń . 

Tysiące Brytyjczyków oddało 
wczoraj hołd księżnej Dianie w 
rocznicę jej tragicznej śmierci. 
Przed pałacem Kensington, lon­
dyńSką rezydencją Diany, zno­
wu pojawiły się liczne wiązanki 
kwiatów. Nie było jednak 
tłumów. 

Rodzina królewska wzięła udział 
w uroczystości koło zamku Balmo­
rai w Szkocji , podczas gdy rodzina 
Spencerów uczciła pamięć Diany 
w siedzibie rodowej Althorp. 

Na gmachach rządowych i rezy­
dencjach królewskich w całym kra­
ju opuszczono flagi do połowy ma­
sztu. Królowa Elżbieta była w 
ubiegłym roku ostro krytykowana, 
gdyż po otrzymaniu wiadomości o 
śmierci Diany w wypadku samo-

DYREKCJI, ZWIĄZKOM ZAWODOWYM, 

KOLEŻANKOM I KOLEGOM Z PRZEDSIĘBIORSTWA 

KOMlJNIKACJI SAMOCHODOWEJ PKS KIELCE, 

którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych 

,-
śp. Waldemara Rembielaka 

serdeczne podziękowania 

składa żona z dziećmi 

chodowym w Paryżu 31 sierpnia, 
nie nakazała niezwłocznie opusz­
czenia flag . 

Wczoraj królowa podziękowała 
wszystkim za wyrazy współczucia, 
'które napłynęły w ubiegłym roku. 

Na miejscu tragedii w Paryżu 
oraz przed pałacem Kensington 
sympatycy Diany od niedzieli 
pełnili nocną wartę. Wczoraj ty­
siące osób pojawiło się przed 
bramą pałacu, składając kwiaty. 
Przy ogrodzeniu zostawiano foto­
grafie, papierowe serca i kartki z 
wyrazami żalu . 

W Balmoral była obecna, obok 
synów Diany - księcia Williama i 
księcia Harry'ego - niemal cała ro­
dzina królewska oraz premier To­
ny Blair z małżonką Cherle. Rodzi­
na królewska wzięła udział 

wczoraj rano w krótkim nabożeń­
stwie w pobliskim kościele . 
Właśnie w Balmoral obaj syno­

wie Diany spędzali w ubiegłym ro­
ku wakacje, gdy ojciec. książę Ka­
rol, obudzi! ich we wczesnych go­
dzinach rannych i powiedział o 
śmierci matki. 

W Althorp, 120 km na północ od 
Londynu, spotkalo się rodzeństwo 
Diany, aby uczcić pamięć księżnej 
Walii , tuż obok jej grobu w siedzi­
bie rodziny. 

W wypadku samochodowym w 
paryskim tunelu zginął także przy-

jaciel Diany, Dodi al Fayed. W lon­
dyńskim domu towarowym .Har­
rods', należącym do ojca Dodie­
go, Mohammeda al Fayeda. 
odsłonięto wczoraj rzeżbę z grani­
tu i brązu, przedstawiającą tę pa­
rę · 

Fot. PAP/CAF 
Nawet mężczyźni ronili łzy 

składając kwiaty w miejscu po­
święconym pamięci księżnej 
Diany przy tunelu Alma w Pary­
żu w przeddzień pierwszej rocz­
nicy jej tragicznej śmierci. 

Strona JlCZv~DtowanD DiUJDd tawffi maUidaJówPAB 

Umowę wypowiedziano na pod­
stawie 6 punktu, mówiącego o ko­
nieczności zachowania powagi 
należnej temu miejscu. Według 
umowy, stowarzyszenie zobo­
wiązało się m.in. w taki sposób 
używać i pobierać pożytki z dzier­
żawy, aby zachować godność, po­
wagę należną sakralnemu chara­
kterowi obiektu i miejsca. 
Według urzędu , eskalacja zda­

rzeń , do których ostatnio docho­
dziło na Lwirowisku oraz wypowie­
dzi osób zaangażowanych w ten 
konflikt, m.in . Kazimierza Świto­
nia, są naruszeniem tego punktu 
umowy i pozwalają na jej wypo­
wiedzenie. 

• 
Bomba 
w Algierze 

Bomba, podłożona w pobli­
żu tar{lu w Algierze, eksplo­
dowała wczoraj rano, zabi­
jając 10 i raniąc 15 osób. 

Oficjalna agencja APS po­
dała, powołując się na informa­
cje sił bezpieczeństwa . że bo­
mba domowej produkcji wy­
buchla w pobliżu targu Bab El 
Oued w algierskiej stolicy. 

Minister 
• • Ujawnia 

Blisko 90 kart materiałów, no­
tatek i meldunków dotyczących 
wydarzeń grudniowych 1970 r. 
w Trójmieście, Elblągu i Słup­
sku przedstawił wczoraj dzien­
nikarzom w Gdyni Janusz 
Pałubieki , minister-koordyna­
tor służb specjalnych. 
Materiały te pochodzą ze szta­

bów wojewódzkich MO i Służby 
Bezpieczeństwa , gdzie zajmowa­
no się bieżącym reagowaniem na 
wydarzenia dziejące s ię w owym 
czasie na Wybrzeżu . Są to najczę­
ściej notatki z przekazywanych do 
sztabu informacji telefonicznych, 
radiotelefonicznych i radiowych. 
Były one podstawą do sporządza­
nia meldunków. 

Kopie dokumentów będą udo­
stępnione sądowi w Gdańsku, 
przed którym toczy się proces w 
sprawie wydarzeń grudniowych 
1970 r. 
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"Echo kierowców" 
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STRONA 5 

Krzyżówka nr 202 

na drodze! 
Zakończył się już II etap naszego konkursu. Wśród osób, 
które przyślą lub dostarczą do nas osobiście karty kon­
kursowe z wklejonymi kuponami (minimum 10) i pra­
widłową odpowiedzią na pytanie, jakie to miejsce, rozlo­
sujemy nagrodę główną - telewizor kolorowy, trzy radio­
magnetofony, pięć mikserów oraz wiele nagród niespo­
dzianek. 

Apelujemy do kierowców o 
ostrożność. Od dzisiaj na 
wszystkich drogach trzech 
województw spotykać bę­
dziecie maszerujących do 
szkoły uczniów. Najwięcej 
dzieciaków pojawi się rano 
w godzinach od 7.30 do 10 
oraz po południu od 14 do 
17. Na widok małolatów na­
leży bezwzględnie zwolnić i 
zrezygnować z wyprzedza­
nia innych samochodów. 
Uważajmy szczególnie w pobli­

żu szkół , które usytuowane są 
przy ruchliwych drogach i uli­
cach. Jadący drogą nr 7 Warsza­
wa - Radom - Kielce - Kraków 
niech koniecznie zwolnią w Po­
gorzałem i Kajetanowie. Na 
"dziewiątce" ' Radom - Rzeszów 
trzeba uważać w Krzyżanowi­
cach. Na drodze nr 44 Radom -
Lubłin w Podgórze, Gożdzie , 
Klwatce, Mniszkowie i Strzalko­
wie . W samym Radomiu najnie­
bezpieczniejszymi ulicami dla 
spieszących do szkoły uczniów 
są2S Czerwca, Wierzbicka, przy 
której znajdują się trzy szkoły 
oraz skrzyżowanie Ofiar Firleja z 
Warszawską. W Kielcach kiero­
wcy niech uważają na Toporo­
wskiego, Wrzosowej, Warsza­
wskiej . 

Przypominamy o wyposażeniu 
dzieci w znaczki odblaskowe. Ta­
kie elementy niewiełe kosztują, 
za to wieczorem znacznie popra­
wiają widoczność i bezpieczeń­
stwo naszych dzieci. Do połowy 
września trwać będzie policyjna 
akcja "Bezpieczna droga do 
szkoły". Funkcjonariusze .. dro­
gówki" sprawdzą stan oznakowa­
nia przy szkołach , spotkają się 
również z waszymi dziećmi , aby 
przypomnieć im zasady bezpie-

Angielski 

bez problemu 
Czytaj w "Echu Dnia", słuchaj 

w Radiu "Kielce" o godz. 15.55 i 
19.50. 

Do you know where we are 
right now? 

Gdzie teraz jesteśmy? W Okla­
homie, a ostatnie miasteczko 
miało dziwną nazwę? 

We are pass ing through an In­
dian reservation. 

To tutaj był kiedyś rezerwat In­
dian? 

We'lI be passing through a few 
ofthem. 

Na pewno będzie po drodze nie­
jedno muzeum. 

You can be sure ofthat buł firsł 
one we will visit is the Will Ro­
gers Museum in Claremore. 

Muzeum Willa Rogersa w Clare­
more? Czy to nie ten kowboj i filo­
zof, o którym już wspominałaś? 

One in the same. Besides be· 
ing a philosopher and cowboy, 
he was also radio entertainer. 

Will Rogers pracował też w radiu 
jako kabareciarz? 

And he was one ofthe highest 
paid radio entertainer ot his day. 

I był najlepiej zarabiającym kaba­
reciarzem radiowym w tych cza­
sach. Nieżle mu się powodziło. 

But tonight we will spend near 
Miami. 

Ale pewnie nie obok tego Miami 
na Florydzie. 

No. Miami, Oklahoma. 
Ja zwariuję z tymi miastami. 

czeństwa. Rodzice powinni przy­
pomnieć małolatom o ostrożno­
ści. 

Ostrzegamy kierowców "fiatów 
126 p", które coraz częściej stają 
się łupem złodzie i. Kradzione 
maluchy stosunkowo łatwo 

sprzedać, z drugiej strony - kie­
rowcy nie zawsze odpowiednio 
zabezpieczają swoje samocho­
dy. - Giną nawet 4- i S-letnie J/ fia­
ciki" - ostrzega podkomisarz Bo­
gdan Górski z radomskiej "dro­
gówki".- Dlatego lepiej zabezpie­
czyć samochód i uniknąć póżnie­
jszych kłopotów. Pamiętajmy ta­
kże o ubezpieczeniach. 

Przypominamy również o obo­
wiązkowych ubezpieczeniach 
OC. Jeżeli nie okażecie policjan­
towi potwierdzenia opłaconej 
składki, ryzykujecie zatrzyma­
niem nie tylko dowodu rejestra­
cyjnego, ale i samego samocho­
du. Płacicie wtedy mandat, karę 
za brak ubezpieczenia w wyso­
kości 3 tys . złotych , a także regu­
lujecie należność za przymuso­
wy parking i transport samocho­
du. 

O aktualnej sytuacji na drogach 
informuje was również Radio 
" Kielce". Słuchajcie audycji dla 
kierowców o 5.30, 6.30, 7.30 i 
14.10. Rano dowiecie się, co 
słychać na granicach. Po połud-

niu w programie " Auto-radio Mo­
to-radio" usłyszycie ciekawe ko­
mentarze fachowców. 

(MPB) 

Karty z wklejonymi kuponami należy nadsyłać do 4 września 
1998 r. (decyduje data wpływu) pod adresem: Biuro Konkur­
su "Echa Dnia", uJ. Targowa 18,25-520 Kielce, VIII piętro, po­
kój 828. 

OROSKOP 
lIl®mcoom®CP 
H c:> 15 c:> 2 KC:> b 

KOZIOROŻEC. Ciągle w ruchu , 
ciągle w pogoni za czymś. Zasta­
nów się spokojnie, za czym tak 
właściwie gonisz. 

WODNIK. Spory zastrzyk ener­
gii. Skup się na konkretnych zada­
niach, by cała para nie uleciała w 
powietrze. 

RYBY. Zdobądż się wreszcie na 
odwagę i zaskocz swoje środowi­
sko nowymi pomysłami i inicjatywą. 

BARAN. Szczęście Cię nie opu­
szcza, a nawet wyrażnie się do 
Ciebie uśmiecha. Nie rób niczego 
wbrew swojej woli. 

BYK. Nie rób niczego na siłę . Lu­
dzie się zorientują, że grasz. przyj-

mij raczej wygodną pozycję obser­
watora . 

BLIŹNIĘTA. Skup się na jednym 
celu, nawet jeśli wymagać to bę­
dzie od Ciebie wielkiej odwagi i 
pracowitości . 

RAK. Niech Ci dziś przyświeca 
dewiza: chcieć - to móc. Nie daj 
sobie zamydlić oczu obiecankami. 
Trzymaj się faktów. 

LEW. Unikaj jak ognia jałowych 
dyskusji. Masz na tyle zajęć, że nie 
kończące się dyskusje możesz so­
bie darować. 

PANNA. Ujście dla swojej energii 
możesz znależć w pracy, jeśli nie 

zawodowej to domowej, albo spot­
kaj się z przyjaciółmi. 

WAGA. Sprawy zawodowe sy­
stematycznie posuwają się do 
przodu . Ciesz się ze swoich 
osiągnięć. Daj spokój drobiaz­
gom. 

SKORPION. Nie unikniesz dziś 
słownych pojedynków do­
tyczących spraw zawodowych. Po­
czucłe humoru uchroni Cię od woj­
ny. 

STRZELEC. Odczekaj, nie 
działaj na oślep, nie dawaj wiary 
plotkom. To, co wydaje Ci się trud­
ne, przedyskutuj. 

Wystarczyło zwyczajnie podziękować. .. 

t---..... AC,OC,NW GRATIS! 

POZIOMO: 1) nadzwyczajny 
wykłada na uczelni, 5) pojemnik, 
rezerwuar, 6) Salvador z pędzlem, 
7) hiszpański wójt, 9) oszacowa­
nie wartości skoku narciarza, 11) 
sięgają do samej ziemi, 12) laik, 
13) stronnik Sulli. 

PIONOWO: 1) żwacz lub czepiec, 
2) patron strażaków, 3) objaśnia 
zdarzenia senne, 4) na podium z 
najlepszym wynikiem, 8) pierwsze 
sztuczne włókno białkowe, 10) na­
ramiennik wojskowy. 

Opr. "Abemaj-E" 
Rozwiązanie krzyżówki (wystar­

czy podać, ile razy w diagramie 
występuje litera ,,5") prosimy 
przesyłać pod adresem redakcji 
. EO" w terminie 7 dni od daty nu­
meru. Pomiędzy prawidłowe od­
powiedzi rozlosujemy nagrodę 
książkową. Na karcie pocztowej z 
rozwiązaniem należy umieścić do­
pisek: .Krzyżówka nr 202". 
Rozwiązanie krzyżówki nr 179 
POZIOMO: warsztat, rządząca, 

składacz , faszysta , rzodkiew, 
emanacja, abecadło . 

PIONOWO: wirus, sadza, Trąba­
Iski, traszka , łaszowate, forteca, 
klaka, wiano. 

Rozwiązanie główne: RZOD­
KIEW. 

Do każdego Nissana Primery objętego promocją firma Nissan dodaje bezpłatnie pełny pakiet ubezpieczeń AC, OC, NW na cały rok. 

Jazdy próbne. 
Każdy. kto wypróbuje Primerę otrzyma wspaniały prezent. 

I!O-....---. W wyposażeniu Nissana Primery SLX 2.0. m.in.: 
-16 zaworowy silnjk (o mocy 130 KM) - 2 poduszki powietrzne - ABS- klimatyzacja - wspomaganie kierownicy. 
Samochód objęty jest trzyletnią gwarancją. 

11l1l1'l 
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Jak zapłacić mniejszy podałek od spadku? 

Pamiętajmy o metrażu 
Tydzień temu pisaliśmy o tym, jakie podatki zapłacimy, gdy 
w spadku bądź jako darowiznę otrzymamy dom lub mieszka­
nie. Ulgi i zwolnienia podatkowe, jakie należą się nam z tytułu 
pokrewieństwa z darczyńcą lub osobą, po której odziedzi­
czyliśmy spadek, to nie wszystko. 

Tydzień temu pokazaliśmy po­
dział spadkobierców na po­
szczególne grupy podatkowe. 
Od stopnia pokrewieństwa z dar­
czyńcą bądź osobą, po której 
odziedziczyliśmy spadek zalety 
wysokość podatku. Ale to nie 
wszystkie możliwe ulgi. Jeśli 
odziedziczony lub podarowany 
domek ma do 110 metrów kwa­
dratowych powierzchni, a spad­
kobierca należy do pierwszej 
grupy podatkowej (patrz tekst z 
poprzedniego tygodnia), nie 
zapłacimy za niego w ogóle po­
datku. Jest jednak kilka warun­
ków. W odziedziczonej nieru­
chomości trzeba mieszkać 

przez najbliższe pięć lal. Nie 
wolno też jednocześnie być 
właścicielem innego budynku 
lub lokalu mieszkalnego, który 
jest odrębną nieruchomością. 
Jeśli domek ma na przykład 130 
metrów powierzchni, to dopiero 
sprawdza się ile warte jest te 
nadwytkowe 20 metrów. Jeśli 
mniej lub równo 7510 zł,to poda­
tnik należący do pierwszej grupy 
podatkowej nie zapłaci za ten 
nadmetraż. 

Gdy dziedziczymy mieszkanie 
lub domek, na specjalnym 
oświadczeniu musimy wpisać 
metraż, który pozwala oszaco-

wać wartość nieruchomości. Ta­
kiej wyceny dokonuje biegły w 
urzędzie skarbowym. 

Niektórzy z myślą o przyszłości 
swoich dzieci przekazują im w 
drodze darowizny swoje miesz­
kania lub domy jeszcze za życia. 
Często mamy wtedy do czynie­
nia z terminem prawnym zwa­
nym "służebnością osobistą". 
Oznacza to, że osoba, która da­
rowuje komuś mieszkanie ma 
prawo mieszkać w nim do końca 
życia . W tych przypadkach 
spadkobiercom również należą 
się pewne odpisy, które zmniej­
szają kwotę podatku. Tu już jed­
nak o szczegóły radzimy spytać 
notariusza . Generalnie można 
jednak powiedzieć, że im dar­
czyńca jest młodszy, tym wię­
ksze wskaźniki do odpisu. 

Nie ma natomiast większego 
sensu dzielenie mieszkania na 
części i przepisywanie każdej z 

P.H.P. 
~ braborK Sp.z a.o. 

rokz~196Z 

Największe Centrum Handlowe AGD i RTV w Radomiu 

Chcesz tupić pra[kę, [odówkę, teCewizor ??? 
Poczekaj do 12 września 98r. 

na uroczyste otwarcie NAJWIĘKSZEGO CENTRUM 
HANDLOWEGO AGD i RTV w Radomiu 

WIELKA PROMOCJ A 

".ndesat e PHILIPS JVC 
CiRunDICi BOSCH ~ARISTON 

nich swojemu dziecku na 
przykład co pięć lat. Za takim 
sposobem być może przema­
wiałaby wysokość kwoty wolnej 
od podatku, ale nie da się zrobić 
tego w zgodzie z prawem, bo 
jedno mieszkanie zawsze tra­
ktuje się jako całość. Zatem na­
wet jeśli jest na przykład dwóch 
równorzędnych spadkobierców 
do jednego lokalu, to nie dzieli 
się go w taki sposób, że jeden 
dostaje na przykład duży pokój i 
kuchnię, a drugi - mały pokój i 
łazienkę . Każdy z nich ma po 
polowie każdego z tych pomie­
szczeń . Przepisywanie miesz­
kania po kawałku nie ma też sen­
su choćby z tytułu 11 O:metrowej 
ulgi. Pamiętajmy, że do tego me­
trażu spadkobiercy z pierwszej 
grupy podatkowej i tak nic nie 
płacą fiskusowi. 

Jarosław PANEK 

PA ELE 
PODŁOGOWE I ŚCIENNE 

=fj)Rb,. \VNlb-X= 
<, 

CEU PROMOCYJNĄ 15,50 Z VAT 
Kielce, ul. Urzędnicza 30 

tel. 368-4~30 
SKLEP FIRMOwY 

Kielce, ul. PaderevJskieQó 48 ~_. 
leI. 366-27-35 

91!1 
OKNA I DRZWI 

Kielce Niewuhl6w 1 
ul. Balalion6w Chlopsklch 71 
tel.lIn 345-71-91, 34$-54·27 

Końskie, ul. Klelew 3, lei. 372-32·92 
JędRej6w, ul. Stra1atlca 5, tel. 38-620.01 

RATY'TRANSPORT 

I 

Z TYM OGŁOSZENIEM 2% RABATU 

Czy można 
usunąć drzewo? 
Na terenie działki będącej 
moją własnością znajduje 
się kilkudziesięcioletnie 
drzewo. Na działce tej ma 
być wybudowany budynek, 
w którym zamierzam prowa­
dzić lokal gastronomiczny. 
Lokalizacja tego budynku 
zakłada usunięcie drzewa. 
Czy na usunięcie drzewa po­
trzebna jest zgoda i do kogo 
należy się w tej sprawie 
zwrócić? 

Według treści art. 48 ustawy z 
31 stycznia 1980 r. o ochronie i 
kształtowaniu środowiska 
(Dz.U. z 1994 r. nr 49, poz. ze 
zm .) jednostki organizacyjne i 
osoby fizyczne są obowiązane 
utrzymywać we właściwym sta­
nie drzewa i krzewy rosnące na 
użytkowanych nieruchomo­
ściach. Natomiast usunięcie 
drzew i krzewów z terenów nie­
ruchomości może nastąpić za 
zezwoleniem wójta, burmistrza 
albo prezydenta miasta. Organ 
ten może uzależnić udzielenie 
zezwolenia od przesadzania 
drzew lub krzewów we wskaza­
ne przez niego miejsce, jeżeli ta­
kie przesadzanie jest możliwe 
albo do zastąpienia drzew lub 
krzewów przewidzianych do 
usunięcia innymi drzewami lub 
krzewami. W przypadku zezwo­
lenia na usunięcie drzew lub 

krzewów z terenu nieruchomo­
ści wpisanej do rejestru zabyt­
ków zezwolenie takie wydaje 
wojewódzki konserwator zabyt­
ków. Trzeba także wskazać, iż 
nie we wszystkich przypadkach 
na usunięcie drzew i krzewów 
wymagane jest stosowne zez­
wolenie . 

Zezwolenie takie nie jest wyma­
gane, gdy usunięciu podlegają 
drzewa i krzewy owocowe, drzewa 
i krzewy sadzone na plantacji, 
drzewa i krzewy, których wiek nie 
przekracza 5 lat. W tym ostatnim 
przypadku, jeśli drzewa i krzewy 
są usuwane z terenów nierucho­
mości stanowiących własność 
osób fizycznych lub będących w 
użytkowaniu wieczystym tych 
osób, zezwolenie nie jest koniecz­
ne, jeżeli wiek drzew i krzewów nie 
przekracza 30 lat. 

Za usunięcie drzew lub krze­
wów bez wymaganego zezwole­
nia (w przypadku jeśli takie zez­

'wolenie jest przez przepisy pra­
wa wymagane) pobierana jest 
kara pieniężna wymierzana 
przez wójta, burmistrza lub pre­
zydenta miasta. Kara ta jest 
nakładana w formie decyzji 
administracyjnej . 

Opracowano na podstawie 
biuletynu "Porady Prawne" . 

IINFORl 

BLACHV KO 

DACHÓWKOWE I TRAPEZOWE 
SYSTEMY RYNNOWE .!':.AfARLEY ·.'7r{f:TY'!!!~'? 

OKNA DACHOWE ~FAKRO' STYROPIAN 
Kielce, ul. Ściegiennego 257, tel. (041) 361-32-18 
Radom, ul. Tartaczna 16/18, tel. (048) 362-31-89 

* atrakcyjne ceny * konkursy z cennymi nagrodami 
* L .. wiele niespodzianek 

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA OKNA STALEWSKI 

brabork ® - musisz to zobaczyć! 
25-613 Kielce, ul. Jagiellońska 9, tel. (041) 345-56-76, 346-18-92 

Ostrowiec. ul. Żabia 15. leI. (047) 265-40-65 

Bezpośredni importer 

WYSOKIEJ KLASY 
Z PCV-REHAU 

--Producent--

P.H.P. brabork® Sp. z o. o. 
DOMOFONY, BRAMO FONY, VIOEODOMOFONY 

orD! niemieckie - balcom elektronie 

ICTOR 
Radom, ul. Kozienicka 97 Iprzy rondziel 

tel. 10481 344-25-54 
pumdy, koncenttyki, ąqł elektryrurr. koreańskie - commax 
żorliMi, iwiedówki op!VW'f ogrodowe, polskie 

Kielce, ul. Skrajna 86 ł 
(teren "CHEMAOlNU") 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
Hurtownia Materiałów Budowłanych 

Radom, ul. Chorzowska 9 

Oficjalny przedstawłciel ROCKWOOL oferuje: 
... Płyty, maty z wełny mineralnej 

Otuliny do izolacji rur 

Oficjalny przedstawiciel ... Chełmża oferuje: 
.. Papę izolacyjną. podkładową. wierzchniego krycia oraz papy 

termozgrzewalną "Matizol" Gorlice . 
~ Folie paroizolacyjną, paroprzepuszczalną, zbrojoną 

Styropian twardy i miękki, ·Styrosupremę" i supremę 
Cement, wapno, gips budowlany i szpachlowy, kredę , cement 
biały, terazyt 
Blachy ocynkowane płaskie i profilowane 
Lepik asfaltowy, abizole, dacholeum, subit, dysperbit 
Ościeżnice stalowe uniwersalne, drzwi zewnętrzne 

lo- Kleje oraz system dociepleń ATLAS 
Kleje budowlane, szkło wodne, otuliny na rury oraz inne 
materiały budowlane 

Gwarantujemy: 

• wysoką jakość towarów 
* konkurencyjne ceny 
* fachową obsługę 
* wystawiamy faktury i rachunki VAT 

Tej. 10481365-31·38,365·32-03,/0901255·113. 

Ioimy El, Iyllemy ałormowe, domofony, iideodomołony· montai _ .. tel. 366-20-73, 345-32-92 do 93 

I~\ HURTOWNIA 
\~)HYDRAULICZNA 
Oferuje w cenach fabrycznych: 
- Wodomierze METRON i PoWoGaz cp15 - 150 
- Rury stalowe ocynkowane i czarne 
- MIEDŹ - rury i kształtki, rury PP 
- Pompy - LESZNO, GRUNDFOS, głębinowe 
- Polipropylen - KITEC' - rury, kształtki 
- ogrzewanie podłogowe 
- grzejniki stalowe, aluminiowe, żeliwne 
- żeliw':!.- rury, kształtki, włazy 
- PCV 'P 32 - 400, rury, kształtki 
- Batene, kabiny natryskowe, wanny, brodziki 
- Compakty, umywalki, miski ustępowe 
- Zawory: kulowe i termostatyczne, grzejniki 
śrubunki 

- Złączki ocynkowane i czarne 
- rury PE, kształtki, złączki 

K I E L C E: BUSKO·ZDRÓJ 
>Balalionów Chłopskich 6 

• POKRYCIA DACHOWE: 
- płyty PCV, płyty, gonty bitumiczne, blachy dachówkowe, 
papy termozgrzewalne, akcesońa montażowe 

• RURY PCV 
- wodociągowe, kanalizacyjne gładkie i karbowane 

• RURY PE: ~ 20 - ~ 63 mm 
• SYSTEMY DRENARSKIE ACO 
• SYSTEMY RYNNOWE PVC 
• PUSTAKI SZKLANE 
• TERMOIZOLACJE: GULFIBER, ROCKWOOL 
• TYNKI SUCHE ł MOKRE KNAUF 
• MASY HYDROIZOLACYJNE 
• WÓZKI TRANSPORTOWE RĘCZNE .,lAKREM" 
• GWOŹDZIE BUDOWLANE 
• FARBY AKRYLOWE, TYNKI JOBI 
• OKNA, DRZWI - STOLBUD GORZÓW WLK. 

HURTOWNIA, BIURO HANDLOWE 
Radom, ul. Chorzowska 11 

tel. (048) 365-52-04, 365-52-05, fax 365-52-42 
ZAPRASZAMY: 8.00-16.00, sobota 8.00-12.00 
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KC CENTRUM BUDOWNICTWA 

M 
KIELCE ul. Długa 30 tel. (0-41) 345-47-27 

STALOWA WOLA 

366-49-77 

ul. Przemysłowa 11 tel. (0-15) 842-14-10 

844-60-34 
Zapraszamy w godzinach 7.30-17.30, soboty 8.00-13.00 

PANELE ŚCIENNE 
2600x144x10 mm 

PANELE PODŁOGOWE 
na płycie MDF 

1380x195 mm 
ścieralność 11000 obr 

na płycie wiórowej 
1380x195 mm 

ścieralność 7000 obr 

RURA MIEDZIANA 

015 

t1mm 

Oferta ważna przy 
płatności gotówką 

tylko dla 
INSTALATORÓW 

Oferta ważna do 12 września 1998 tylko przy płatności gotówką 

25-211 Kielce, ul. Wrzosowa 7 
eN ('Ir) 

• STACJONARNE I p~NOśIIE 1 en c:::a 
SYSTEMY POMIAROW GAZU l • en 

• PRÓBY SZCZEUIOŚCI '''' .#1 ~ ę • 
lNSTALACJI GAZOWYCH r;- ~ 

• NOWOCZESNE SYSTEMY ,... ('Ir) 
INSTALACJI C.O. U) c:::a 

• SPRZEDAż I SERWIS ('Ir) en 
TECIłNICZNY i c:::a 

• PRZEIIlJśHE I STAC~ONARNE "A A WYKRYWACZE WOW 

•
. KOTŁY JEDNO-I JJWUFUlIKCVJIłf 
,.IMMERGAS" • STAU WYSTAWA )(. 

" ~. BUDOWłUt1'WA - SfARACll8W1CE~ < ł 
,,"'b'~ ~ ~ 

Czynne od 8.00 do 16.00 

. 
.. ..i 
\II Ił! 
po ... 

PRZEDSIĘBIORSTWO ELEMENTÓW BUDOWLANYCH 

I~I FABET S.A. 
25-116 Kielce - Dyminy, ul. Ściegiennego 270 

centr. tel. (041) 344-14-94 do 96, sekret. telJtax (041) 344-3CHJ9 

poleca: 
• SIYROPIAN o różnych gęstościach oraz elementy 

prefabrykowane 

• SIROPY KANAŁOWE 
o trzech wariantach obciążeń: 

2 
4,50; 6,60; 10,00 kN/m 

długość płyt od 2,40-7,80 m 

• KORYfKA DACHOWE DKZ 

• NADPROŻA L-19 

• SZAMBA EKOLOGICZNE jedno- i dwukomorowe 

• KRĘGI ŻELBEI'OWE <I> 1000; <I> 1200; <I> 3000 

• WIBROPRASOWANE ELEMENIY DROGOWE 

• ZBROJENIE GOTOWE 

Nasze elementy posiadają 

certyfikaty na mak 

bezpieczeństwa 

ŚWI liTO KRZYSKI E 
CENTRUM FARB I LAKIERÓW 
Kielce. ul. Zagnańska 232. tel. /fax 331·90-41, tel. 362-61-60 
POSIADAMY W SPRZEDAŻY. W CENACH FABRYCZNYCH WYROBY NAJLEPSZYCH 
POLSKICH ARM: farby. lakiery, kleje, silikony, rozcieńczalniki, akcesoria malarskie 

PONIEDZIAŁEK · PIĄTEK 8.3G-17.00 
SOBOTA 8.3G-12.00 

Jw/I285 DOWÓZ WŁASNYM TRANSPORTEM NA TERENIE MIASTA 

~ gALUCO Przedsiębiorstwo 
~==~~~~~~~~~Budowfflno 

Handlowe / 
Kielce, ul . Zagnańska 232, teJ. (041) 362-48-45, teJ. kom. D90~;72-56 

A4 ..-
P' 

Pl YTY Z POLlW{GLANU 
(komorowe, lite) 
PlYTYZPCV 
{faliste i 

SYSTEMY 
DACHOWYCJI 
(projektowanie, pmrJtj~~~\\ 
sprzedaż, montaż) 

Akcesom. .ontaiowe do Jiłyt poJlw"l<InoW)'ch Iprofile aluMiniowe, 
uszuelkI, taś.y, kuby, wkręty Itp.J 

PBV 
25-701 Kielce, ul. 
t I.lfax 

C@J 
r"lln'",~Il" 62 (obok stacji CPN przy \\iadukcie) 

(041) 346-17-47 

TYNKI 

~ 
DRZWI ni, ł 
PORTA 

SPEC.JALISTYCZNE DORADZTWO 
KATY BEZ PORĘCZYCIELI 

PROMOCJA 
PŁYTY GIPSOWO - KARTONOWEJ 

kNAIII 

"-P"~T ~~ E::2 
WBUDOWANIU 

Kialca. ul. Zagnańska 65. 

•• --- --;/6/;:(. Oi4i41i3i362 46 01 , 3316203. falC 0413430377 

~"aJ_lłAI. 8J Electrolux 
GRZEJNIKI C.O. 

- aluminiowe 
- stalowe . 

Gwarancja powyżej 5 lat, żywotność powyżej 25 
Wysokie rabaty dla handlowców i instalatorów 

oraz klientów indywidualnych 

~ 
KOTŁY C.O. GAZOWE, OLEJOWE 

- dwufunkcyjne 
- jednofunkcyjne 

Instalacja i uruchomienie w cenie kotła! 

TURIMEX Sp. Z 0.0. 
uł. Zagnańska 84b, 25-528 Kielce 

telJfax (041) 344-73-98 

~ ",GÓR-HUT'" S.C. 

~ PRODUCENTQPRijFiLl·ziMNo~;VCH 
., blachy ocynkowane płaskie i trapezowe, kształtowniki 
.~ zamknięte i otwarte, płaskowniki prostowane, blachy 
::l czarne zimno- i gorącowalcowane, pręty gładkie, ł 
L żebrowane i kwadratowe, kątowniki zimno-
~ i gorącowalcowane, rury czarne i ocynkowane, STALE 
O PROFILOWE, TEOWNIKI, wzmocnienia do okien PCV 
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Nieliczne bary w Kielcach udostępniają toalety 

• awanie 
• • • a sIusianie Fot. A. Piekarski 

Na dotychczas nie zagospodarowanych terenach wokół SP nr 21 
w Kielcach powstały boiska sportowe. 

Wiele lokali gastro­
nomicznych w Kiel­
cach oferuje napoje 
chłodzące z piwem na 
czele, lecz tylko niektóre 
udostępniają swym go­
ściom toalety. Bywa, że 
przy tej okazji wykorzy­
stują klienta w potrze­
bie, ściągając z niego 
ostatni grosz. 

Filmy dla spóźnialskich 

"Echo" wraca 
Kto nie obejrzał największych 

hitów kinowych ostatnich mie­
sięcy ma jeszcze szansę na zo­
baczenie upragnionego fiłmu 
na dużym ekranie. Po wakacyj­
nej przerwie wznawia działal­
ność kino "Echo" mieszczące 
się przy Wojewódzkim Domu 
Kułtury. W repertuarze kina 
znajdą się głównie filmy, któ­
rych premiery odbyły się w 
ubiegłym se<!ollie, np. osławio­
ny"Titanic". 

- Wiele osób nie miało okazji obe­
jrzeć filmu w czasie gdy wchodzil 
on akurat na ekrany kin - mówi kie-

rownik kina .Echo· Stanisława 
Gos. - Tacy spóźnialscy kinomani 
powinni dokładnie przeglądać 
nasz repertuar, w którym na pew­
no znajdą się najbardziej poszuki­
wane, najnowsze pozycje. Bilety 
są o 15-20 procent tańsze niż w in­
nych kinach. 

W kinie objętym patronatem 
.. Echa Dnia" wznowione zostaną 
seanse dla szkół . Nauczyciele 
mogą na kilka dni wcześniej zama­
wiać projekcje filmów będących 
adaptacjami szkolnych lektur. Od 
pażdziernika wznowi działalność 
studencki klub filmowy. IMPBI 

Fot. A. Piekarski 
Zbiorniki na wodę w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni rdze­

wieją już od kilkunastu lat. W razie pożaru na nic by się nie przy­
dały. 

Skorzystanie z ubikacji w ba­
rze sałatkowym przy .Ludwiku· 
kosztuje 80 gr. Kierownik lokalu 
twierdzi, że to nie jest dużo, ale 
klienci uważają inaczej. - Drogo 
jak nigdzie indziej - mówi 
jedzący naleśniki mężczyzna. -
Nawet toaleta w parku miejskim 
mniej kosztuje. 

I rzeczywiście, pisuar kosztuje 
tam 30 gr, kabina zaś 50. Choć 
szalet urządzono wiele lat temu, 
czystością nie ustępuje prywat­
nym przybytkom. - Przychodzę 
tu, bo zapłacę niedużo i nikogo 
nie muszę się prosić o łaskę -
stwierdza młody chłopak. - Kie­
dyś byłem z dziewczyną w ba­
rze rybnym przy ulicy Sienkiewi­
cza. W pewnej chwili musiała 
ona skorzystać z toalety. Pani 
stojąca za ladą, bezlitośnie pa­
trzyła na purpurowiejącą dziew­
czynę i chłodnym głosem po­
wiedziała, że do toalety trzeba 
przejść przez kuchnię, a nikt ob­
cy nie będzie .chodził po ga­
rach·. 

W pałacyku Zielińskiego za 
możliwość skorzystania z WC 
trzeba zapłacić 50 groszy. Do 
południa można załatwić po­
trzebę bez opłat, gdyż pani je 
pobierająca przychodzi gdy jest 
więcej klientów. - W ciągu wie­
czoru można zostawić w łazien­
ce kilka złotych - mówi grupka 
młodych ludzi, często przy­
chodzących tu na piwo. 

W pijalni kawy .Pożegnanie z 
Afryką· wykazuje się większą 
tolerancję dla ludzkich potrzeb . 
- Nie pobieramy żadnych opłat 
za korzystanie z toalety - mówi 
właściciel Dariusz Sypniewski. -
Nawet, gdy ktoś nie jest naszym 
gościem , nie robimy żadnych 
problemów. 

To samo usłyszeliśmy w Pijalni 
Piwa .Żywiec· przy ulicy War­
szawskiej . Natomiast w Pijalni 
Herbaty .Akso· przy ulicy Sta­
szica udostępnia się ubikacje 
.w razie nagłego wypadku·. 

- Od pierwszego września toa­
leta będzie bezpłatna dla na­
szych klientów - mówi prezes 
.Ring Burgera' Zbigniew Lesz­
czyniak. - Przepustką będzie 
paragon, który każdy gość 
otrzyma przy kasie . Pozwoli to 

AGENCJA ARTYSTYCZNA "GEORGE MUSIC COOPERATION" - KIELCE, TEL. (041) 331-49-29 
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BILETY: zakłady pracy, "ORBIS" -

utrzymać czystość w pomieszcze­
niach i zadowolić naszych klien­
tów. Ludzie z zewnątrz będą mu­
sieli płacić. 

Szkoła ma boisko 
W Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej 
powiedziano nam, że nie ma 
przepisów zmuszających 
właścicieli restauracji , barów 
czy piwiarni do darmowego udo­
stępniania toalel. Jest tylko za­
pis, że odległość do nich nie mo­
że przekraczać 50 metrów. -
Opłaty pojawiły się wtedy, gdy 
właściciele lokali postanowili 
wydzierżawiać szalety, aby po­
zbyć się kłopotów z ich sprząta­
niem - mówi Ireneusz Sender­
ski, kierownik działu higieny ko­
munalnej . - Największym skan­
dalem dla mnie jest to, że trzeba 
płacić za toalety na dworcach, 
gdzie powinno się pasażerom 
ułatwiać życie. 

laKa! 

Zespół obiektów sportowych 
składający się z boiska, skoczni 
oraz bieżni oddano wczoraj do 
użytku przy Szkole Podstawo­
wej numer 21 przy ul. Narusze­
wicza w Kielcach. Będą mogli 
korzystać z niej uczniowie ze 
szkół w Malikowie, na Czarno­
wie i Ślichowicach. 
Bieżnia jest czterotorowa i ma 

sto metrów długości. Boisko o po­
wierzchni 1300 m kw. przeznaczo­
ne jest do gry w piłkę nożną. Sko­
cznie są dwie: do skoków w dal 
oraz w wzwyż. 

Prace trwały dwa miesiące, trze­
ba było się spieszyć, aby obiekty 
oddać przed rozpoczęciem roku 
szkolnego. Wykonano je w ra­
mach robót publicznych, a prowa­
dził je Zakład Budowlano-Drogo- ' 
wy .Drog-Rem" z Kielc, który 

Pamięć dla potomnych 
W niedzielne popołudnie w ko­

ściele pod wezwaniem Św. Frani­
szka przy ul. Warszawskiej w Kiel­
cach odbyła się msza święta w in­
tencji premiera oraz prezydenta 
RP na uchodźstwie , członka 
Władz Naczelnych ZHP Kazimie-

rza Sabata. Wcześniej ks. Marek, 
proboszcz tutejszej parafii , wobe­
cności m.in. wojewody kieleckiego 
Ignacego Pardyki poświęcił tablicę 
upamiętniającą Kazimierza Saba­
ta. 

falpl 

Kontenery na używaną odzież 

Zdaly egzamin 
Kontenery na używaną odzież, 

ustawione na osiedlu Sady, 
zdały egzamin. -Chcę podzięko­
wać kielczanom za to, że wrzu­
cają do nich rzeczy w tak do­
brym stanie - mówi Nelli Góral, 
szefowa kieleckiego oddziału 
Połskiego Czerwonego Krzyża. 
Pięć kontenerów pojawiło ·się w 

Kielcach w połowie lipca. W nie­
wielu polskich miastach je wpro­
wadzono. 

- Mamy już sygnały z innych osie­
dli, np. ze Ślichowic, że i tam przy-

dałyby się takie kontenery - dodaje 
Nelli Góral. - Cieszy nas, że odzew 
jest tak duży, szczególnie teraz, 
gdy zbliża się zima. Potr7e­
bujących jest naprawdę bardzo 
wielu . Budujące jest również to, że 
nikt nie niszczy tych pojemników. 
Odzież wrzucana do kontenerów 

rozdawana jest w punkcie przy ul. 
Zamkowej 4 w każdą środę i piątek 
w godz. 10-14. Wystarczy okazać 
się dowodem osobistym. 

(nie b.) 

"Godzilia" na premierze 
Sala kieleckiego kina "Romantica" wypełniła się po brzegi pod­

czas piątkowej premiery fiłmu "GodzilIa" , organizowanej pod patro­
natem "Echa Dnia". Na wiełbicieli gigantycznego potwora z głębin 
czekało mnóstwo niespodzianek. Aby je zdobyć, trzeba było zjeść 
m.in. jak najwięcej batoników " mars", które stanowiły jedną z na­
gród. 

Atrakcyjne prezenty przygotowało dla swoich czytelników .Echo Dnia·. 
Niespodzianki rozdawały również Radio .Kielce", .Coca-Cola· i sklep fil­
mowy "Hit". Mile zaskoczeni populamością filmu przedstawiciele Pań­
stwowej Instytucji Filmowej .Apollo-Film" w Kielcach obiecali, że .Godzil­
la" nie zejdzie tak szybko z ekranów kin. (MPB) 

część prac wykonał nieodpłatnie, 
np. zabezpieczenie siatkami boi­
ska, aby piłka nie wypadała na uli­
cę· 

Dyrekcja szkoły zapewniła , że 
udostępni obiekty uczniom wszy­
stkich szkół z sąsiednich dzielnic. 
Będzie tu można rozgrywać me­
cze piłki nożnej i zawody lekkoat­
letyczne. Zajęcia na obiektach ' 
mają się odbywać nie tylko w cza­
sie lekcji wychowania fizycznego, 
ale także popołudniami , pod wa­
runkiem, że dzieci będą miały 
opiekuna, np. ze świetlicy .Plus·. 

lATAJ 

MZK informuje 
MZK Kielce informuje, że od 

1.09.1998 r. przywraca się kurso­
wanie autobusów linii nr 1, 8, 13, 
15,18,19,20,22,25,29,30,33, 
35, 45, 48 wg rozkładów obo­
wiązujących przed wakacjami. 

Natomiast autobusy linii nr 31 i 
34 kursowały będą wg nowych 
rozkładów. 

Jednocześnie informujemy, że 
sprzedaż biletów miesięcznych w 
punktach MZK prowadzona bę­
dzie do 8.09.1998 r. 

Bez gazu i wody 
Osiedle Świętokrzyskie było 

ostatnio nękane przerwami w 
dostawie wody i gazu. Odebrali­
śmy wiele telefonów z interwe­
ncjami w tej sprawie. Mieszkań­
cy sądz'ł- że ich kłopoty spowo­
dowała budowa prowadzona na 
pobliskich łąkach. 

- Informacje o wyłączeniach po­
dawane były jedynie w telewizji ka­
blowej - twierdzi nasza czytelni­
czka. - Poza tym gazu miało nie 
być w godzinach 8-16, tymczasem 
nie włączono go jeszcze po godz. 
17. Lokatorzy odkręcali kurki po ki­
lka razy sprawdzając, czy gaz już 
jest, okropnie śmierdziało nim na 
klatkach schodowych. To dziwne, 
że w tym roku gazownia robiła . wy­
kopki" przy ul. Manifestu Lipcowe­
go już dwukrotnie, jakby nie moż­
na było załatwić sprawy za jednym 
razem. 

- W czwartek wykonywane były 
prace przełączeniowe remonto­
wanych przyłączeń gazowych -
wyjaśnił nam Krzysztof Siwczuk z 
działu technicznego Zakładu 
Gazowniczego w Kielcach. - Drugi 
etap tych robót, po przepięciu bu­
dynków na nowe przyłącza, 
nastąpi za około dwa tygodnie. 
Wówczas również nastąpi kilku­
godzinna przerwa w dostawie ga­
zu do bloków osiedli Na Stoku i 
$więtokrzyskie Niedługo będZie 
następna z tych samych powo­
dów. 

- Powodem braków wody we 
wtorek była awaria rury pomiędzy 
głównym zbiomikiem a wymien­
nikownią - powiedział prezes SM 
"Wichrowe Wzgórze" Sławomir 
Hetmańczyk. - Ogłoszenia na ten 
temat były umieszczone zarówno 
w kanale informacyjnym teleWizji 
kablowej, jak również w lokalnej 
prasie. 

/NIKA/ 
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Decyzja o promowaniu Krzysia zapadła tuż 
przed rozpoczęciem roku szkolnego 

ECHO KIELECKIE 

"Uchybienia formalne" 
"Następnego dnia po mojej rozmowie z Panią wycho­
wawczynią dziecko w domu powiedziało mi, że na­
uczycielka uderzyła go zeszytem, poszarpała i powie­
działa: »Ty gówniarzu, ty smarkaczu postaram się, że­
byś nie zdał do drugiej klasy«.'. 

Kilka dni przed rozpoczęciem ro­
ku szkolnego pani Bożena, matka 
pierwszoklasisty ze Szkoły Pod­
stawowej nr 18 w Kielcach, napi­
sała dramatyczny list do Kurato­
rium Oświaty i do naszej redakcji. 
Wcześniej próbowała wyjaśnić 
sprawę na miejscu, w szkole. 
Bezskutecznie. ,Incydenty, jakie 
nastąpiły w szkole mojego syna 
zmusiły mnie do opisania tych bu­
lwersujących mnie zdarzeń. Mo­
że powstrzymałabym się od 
przedstawienia Państwu tego, 
gdyby nie fakt, że konsekwencją 
owych zdarzeń jest brak promocji 
mojego syna do następnej klasy' -
wyjaśniła we wstępie powody 
swego postępowania . 

Historia miała swój początek w 
marcu, tuż przed świętem kobiet. 
Klasa Krzysia miała wtedy pójść 
do teatru. Zbiórkę wyznaczono 
przed szkołą na godzinę 10. Mat­
ka przyprowadzała Krzysia za­
wsze dużo wcześniej, przed pój­
ściem do pracy. Kilka godzin 
chłopiec spędzał w świetlicy. Tego 
dnia miał lekcję dodatkową, która 
powinna się skończyć po godzinie 
10. Matka twierdzi, że syn infor­
mował panią prowadzącą zajęcia 
o wyjściu do teatru, ta jednak nie 
zwolniła go wcześniej . Gdy przy-

szedł na miejsce zbiórki, nikogo 
już nie było. 

"Wie pani, co nam dzisiaj 
pani syn narobił?" 

Pani Bożena przychodziła po 
syna około godziny 16. Tego dnia 
zjawiła się jak zwykle. Trafiła aku­
rat na akademię z okazji Dnia Ko­
biet. - Po jej zakończeniu 
podeszły do mnie pani kierownik 
świetlicy i pani świetliczanka, ze 
słowami pretensji w głosie .... wie 
pani, co nam dzisiaj pani syn na­
robił? .. ." - relacjonuje tamto zda­
rzenie zbulwersowana matka. - 2; 
przerażeniem wysłuchałam, że 
mój syn zaginął i nie było go kilka 
godzin na terenie szkoły i że 
wszyscy go szukali po mieście, a 
oni nie są od tego ... 
Krzyś nie poszedł do teatru, po­

nieważ spóżnił się na zbiórkę. Na 
szkolnym korytarzu spotkał 
dwóch kolegów z czwartej klasy. 
Znał ich ze świetlicy, więc zgodził 
się pójść z nimi na dworzec "na 
gry". 

Zamiast teatru dworzec 

Ta część opowiadania oparta 
jest tylko na wspomnieniach Krzy­
sia, więc trudno tu o pełny obie-

Fol. G. Romański 

Orkiestra pod Radostową 

Ile sil • plucach 
Grześ Włodarczyk jest 

najmłodszym członkiem 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej z 
Dąbrowy Zielonej. Ma zaledwie 
siedem lat. Chciał się uczyć gry 
na alcie, ale to dla niego za trud­
ne. Kapelmistrz zaproponował 
mu werbel. Grześ stoi więc w 
pierwszym szeregu i rytmicznie 
uderza w bębenek. 

emerytowanego muzyka wojsko­
wego, Jana Piątkowskiego. Pod 
jego batutą gra 27 muzyków, prze­
ważają dziewczęta . Przeciętna 
wieku muzyków wynosi 14 lat. 
Wyjątkiem jest siedmioletni Grześ 
Włodarczyk. 

ktywizm. Według niego, gdy skoń­
czyły się pieniądze, które mial na 
teatr, jeden z jego kolegów zebrał 
trochę grosza wśród przeby­
wających na dworcu, by grać da­
lej. Drugi czwartoklasista zrezyg­
nował w tym czasie z gry. Krzyś też 
już nie miał ochoty na zabawę, ale 
nie miał z kim wrócić. Po jakimś 
czasie na dworcu zjawiła się wy­

. chowawczyni czwartej klasy. 
- Mój syn ze strachu schował się 

przed panią i poczekał aż pójdzie 
- opisuje zdarzenie pani Bożena.­
Dopiero gdy dzieci z klasy mojego 
syna wróciły z teatru do świetlicy 
na obiad bez Krzysia, panie zo­
rientowały się, że nie było go ani w 
teatrze, ani w świellicy. Wtedy to 
pani świetliczanka poszła za nim 
na dworzec, ale w tym czasie mój 
syn jakimś cudem sam szczęśli­
wie trafił do szkoły. 

Trudno się dziwić zdenerwowa­
niu pani Bożeny, gdy dowiedziała 
się o całym zajściu . - Gdy na koń­
cu wywodów pań usłyszałam ,i ta­
ki miałyśmy Dzień Kobiet", 
chciałam krzyczeć z rozpaczy - pi­
sze w liście . - Tego już nie wytrzy­
małam ... To znaczy, że dziecko 
tak po prostu może wyjść ze świe­
tlicy i nikogo nie interesuje co da­
lej? .. 

"Postaram się, żebyś 
nie zdał" 

Rozmowa z wychowawczynią 
wcale nie uspokoiła wzburzonej 
matki. Przeciwnie. Wychowaw­
czyni też nie czuła się odpowie­
dzialna za nieobecność chłopca 
w szkole i w teatrze . Na szczęście 
przykry incydent dobrze się zako­
ńczył. Kłopoty miały się jednak 
dopiero zacząć. 

- Następnego dnia po mojej roz­
mowie z panią wychowawczynią 
dziecko w domu powiedziało mi, 
że nauczycielka uderzyła go ze­
szytem, poszarpała i powiedziała : 
"Ty gówniarzu, ty smarkaczu po­
staram się, żebyś nie zdał do dru­
giej klasy" - przedstawia konsek­
wencje zdarzenia pani Bożena . -
Incydent ten wywołał w dziecku 
niechęć do szkoły i lęk przed wy­
chowawcą. Syn krzyczał, że nie 
pójdzie do szkoły, bo pani go zbije. 

Przekonywanie o konieczności 
chodzenia do szkoły w końcu skut­
kowało. Minął miesiąc , dość ner­
wowy. I znów wstrząs. Podczas 
zabawy w świetlicy ktoś popchnął 
Krzysia, a ten uderzył głową o 
ścianę tak nieszczęśliwi"! , że roz­
ciął sobie powiekę. Szktlna higie­
nistka opatrzyła go i odesłała pod 
opieką starszej siostry do dziad­
ków. Rana okazała się jednak 
dość poważna i trzeba było 
założyć szwy. Pani Bożena tym ra­
zem udała się na skargę do dyre­
ktora. 

"Doniosły" dzieci 

- O tym, że dziecko nie otrzy­
mało promocji do następnej klasy 

dowiedziałam się od dzieci na 
dwa dni przed rozdaniem świa­
dectw - twierdzi matka Krzysia. -
Na zakończenie roku szkolnego 
poszłam więc z synem do jego 
klasy. Po rozdaniu świadectw po­
dziękowałam wychowawczyni za 
"szczególną' opiekę nad moim 
dzieckiem, za to, że dotrzymała 
przyrzeczenia i nie przepuściła go 
do drugiej klasy, że jak dla na­
uczyciela, to jest to bardzo za­
szczytne osiągnięcie . 

Po kolejnej rozmowie z dyrekto­
rem szkoły, podczas której pani 
Bożena dowiedziała się o możli­
wości przeprowadzenia egzami­
nu sprawdzającego dla syna, 
złożyła podanie w tej sprawie. Do 
sekretariatu wpłynęło ono 26 cze­
rwca . Tydzień póżniej otrzymała 
odpowiedż z wyjaśnieniem, że jej 
prośba nie może być rozpatrzona, 
ponieważ należało ją z/ożyć ,naj­
póżniej na tydzień przed zakoń­
czeniem zajęć dydaktycznych'. 
Pismo podpisał dyrektor szkoły. 

Interwencja na wyższym 
szczeblu 

Miesiąc póżniej pani Bożena na­
pisała do Kuratorium Oświaty. Nie 
obyło się bez Interwencji w szko­
le. W piątek Rada Pedagogiczna 
zmieniła swoją poprzednią decy­
zję - Krzyś otrzymał promocję do 
drugiej klasy. 

- Wzięliśmy pod uwagę dobro 
dziecka - mówi dyrektor Juliusz 
Hrouda. - Nastąpiło uchybienie ze 
strony wychowawczyni, że nie po­
informowała matki o możliwości 
niepromowania ucznia do następ­
nej klasy. Ponieważ matka nie 
przychodziła na wywiadówki , na­
leżał(jwysłać list polecony. W tej 
chwil i kontakt z wychowawczynią 
jest niemożliwy, ponieważ nie 
pracuje już w szkole. Odeszła na 
własną prośbę . 

Dyrektor wspomniał jeszcze o 
.pewnych nieścisłościach- w li­
ście pani Bożeny. Sam nie czuł 
się odpowiedzialny za zaistniałą 
sytuację . Decyzje o niepromowa­
niu Krzysia do drugiej klasy pod­
jęła w czerwcu Rada Pedagogicz­
na. Jej uchwala jest niepodważal­
na. Chyba, że zaistnieją jakieś 
szczególne okoliczności. 

- Rada może podjąć uchwałę o 
tzw. warunkowym promowaniu 
ucznia do następnej klasy - wyjaś­
nia Sławomir Meresiński , wicedy­
rektor wydziału szkolnictwa pod­
stawowego kieleckiego Kurato­
rium Oświaty. - Może też zmienić 
swoją poprzednią decyzję , jeśli 
okaże się, że nie zostały do­
pełnione jakieś formalności. Nie 
znam sprawy dotycząoej ucznia 
Szkoły Podstawowej nr 18, więc 
nie wiem, co w tym przypadku 
wpłynęło na decyzję rady. 

Krzyś rozpoczął nowy rok 
szkolny jako drugoklasista. 

Jolanta KĘPA 

Jeszcze można zgłaszać kandydatów 
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Jak widać, publiczność dopisała. 

Chuligani przerwali występ 

Szał w rytmie disco polo 
Tysiące 'fanów muzyki disco 

polo żegnało wakacje z Shazzą 
oraz zespołami "Boys", "OJ Wi­
tuś" i "Funky 5". Niedzielny 
koncert "Królowie disco polo" 
w kieleckim amfiteatrze na Ka­
dzielni został niestety przerwa­
ny z powodu chuligańskich wy­
bryków. Klika nieodpowiedzial­
nych osób zepsuło zabawę kil­
ku tysiącom wielbicieli discopo­
lowych gwiazd. 

Zdjęcia A. Piekarski 
Gwiazda wieczoru - Shazza. 

Do wspólnej zabawy zaprosiła 
kielecką publiczność S-osobowa 
grupa ,Funky S'. Znane z teledy­
sków roztańczone dziewczyny za­
śpiewały takie przeboje jak ,Nie 
chcę dłużej czekać' i ,Jesteś moim 
snem". Obecny od roku na rynku 
fonograficznym polski ,girls-band' 
roztańczył publiczność. Sporej da­
wId humoru dostarczyli rozbawio­
nym fanom kieleccy artyści Woj­
ciech Stachurski i Andrzej Wolski. 
Zespół "Bolo i Lolo· zaśpiewał sa­
tyryczne piosenki w rytmie disco 
polo. Jedną z nich skomponował 
organizator całej imprezy Jerzy Li­
chacz, właściciel agencji ,George 
Musie Cooperation". Okrzyki fa­
nów powitały kolejnego wykonaw­
cę . Występujący od 2S miesięcy 
na polskich estradach ,OJ Wituś' 
tym razem zaśpiewał z zespołem 
"Play and Mix". Zespół zyskał so­
bie popularność m.in. dzięki nowej 
wersji piosenek biesiadnych. 

Konkursy i niespodzianki po­
przedziły występ Shazzy. Nagro-

dyod redakcji .Echa Dnia', Radia 
,Fama", firm "Wrangler-Lee", , Izo­
bud' i "Elmer hojnie rozdawali 
prowadzący koncert Ewa Modrze­
jewska, Jarosław Łysek i Andrzej 
Konopacki. Nazywana królową di­
sco polo Shazza udowodniła, że 
jej piosenki nadal cieszą się popu­
larnością. Zaśpiewała najnowsze 
kompozycje z wydanej dwa tygod­
nie temu płyty oraz stare lubiane 
przeboje, takie jak .Bierz co 

Na scenie BOYS. 

chcesz· czy .Nie żałujcie serca 
dziewczyny'. Shazza była naj pil­
niej strzeżoną wykonawczyn ią, ja­
ko jedyna przyjechała ze swoimi 
ochroniarzami. 

Nie zakońcżył się szczęśliwie 
występ największej gwiazdy nie­
dzielnej imprezy, zespołu "Boys·. 
Powitały go glośne owacje kilku ty­
sięcy fanów. Niestety, oprócz ma­
skotek i kartek z wyznaniami na 
estradę poleciały również petardy. 
Mimo to zespół dał 40-minutowy 
koncert. Publiczność gorąco okla­
skiwała nie tylko wielkie przeboje, 
ale i bardzo starannie dopracowa­
ne układy choreograficzne tance­
rzy. Zespół .Boys' odpOWiedziałby 
pewnie na bisy. Niestety, na estra­
dę posypały się kamienie. Solista 
"Boysów" Marcin zapytał kielczan, 
czy chcą się dalej bawić. Odpo­
wiedziano mu burzą oklasków. 
Jednak mimo natychmiastowej in­
terwencji policji, która zatrzymała 
kilku pijanych nastolatków i prote­
stów spragnionej melodyjnych 
piosenek publiczności, grupa 
przerwała koncert. Garstka chuli­
ganów popsuła wspaniałą zabawę 

setkom fanów disco polo. 

Przez dwa tygodnie utalentowa­
na muzycznie młodzież z Dąbrowy 
Zielonej w województwie często­
chowskim przebywała w Ameliów­
ce na koloniach, zorganizowanych 
przez Wojewódzki Związek Rolni­
ków, Kółek i Organizacji Rolni­
czych w Kielcach . Koncertami 
młodzi muzycy zdobyli sobie sym­
patię mieszkańców Leszczyn, Mo­
rawicy, mogli bezpłatnie korzystać 
z basenu .Perła' w NOWinach. Za­
grali też specjalnie dla nas w stro­
jach galowych, mimo chłodu . 

Młodzi muzykanci przyjechali na 
zaproszenie Wojewódzkiego 
Związku Rolników, Kółek i Organi­
zacji Rolniczych w Kielcach . - To 
miała być integracja w ramach wo­
jewództwa staropolskiego - mówi 
Bogdan Lerniak, prezes związku . 
Młodzież z Dąbrowy Zielonej nie 
tylko intensywnie ćwiczyła, ale po­
znawała też najbardziej urokliwe 
zakątki Kielecczyzny. Kierownik 
kolonii Andrzej Pater zorganizo­
wał wycieczki m.in. do Sandomie­
rza i Baranowa Sandomierskiego, 
Michniowa, Wąchocka, Skar­
żyska-Kamiennej . Na koniec tur­
nusu wszyscy uczestnicy zostali 
obdarowani książkami. I już teraz 
zapowiedzieli , że ich pierwszy po­
byt w Ameliówce na pewno nie bę­
dzie ostatnim. 

" adzieje Kielc" 
Małgorzata PAWELEC 

Bez 
wody 

Orkiestra powstała pięć lat temu, 
w marcu 1993 roku, z inicjatywy 
wójta gminy Dąbrowa Zielona 
Henryka Sobola i dyrektorki Gmin­
nego Ośrodka Kultury lilii Deski. 
To ona znalazła kapelmistrza, Jolanta KĘPA 

Mniej niż w ubiegłym roku 
zgłoszono kandydatów do coro­
cznej nagrody "Nadzieje Kielc". 
Wnioski jeszcze można prze­
syłać do Urzędu Miasta do 8 
września. . 
Nagrodę może otrzymać miesz­

kaniec Kielc, uczeń szkoły śred­
niej lub tegoroczny absolwent. 
Kandydat musi być laureatem oli­
mpiady przedmiotowej, konkursu 
naukowego, ogólnopolskiego 
konkursu artystycznego lub mi-

strzem albo wicemistrzem Polski 
w olimpiadzie sportowej. mającym 
dobre wyniki w nauce. Do zgłosze­
nia powinna być dołączona opinia 
Rady Pedagogicznej danej szkoły 
wraz z uzasadnieniem. Laureatów 
trzeciej edycji nagród ,Nadzieje 
Kielc" wyłoni siedmioosobowa ko­
miSJa , której przewodniczącym zo­
stał komisarz rządowy dla gminy 
Kielce Marek Scelina. 

- Kandydatów jest mniej, bo 
mniej było w minionym roku szkol-

nym laureatów olimpiad przedmio­
towych - informuje Teresa Czerne­
cka, naczelnik Wydziału Polityki 
Gospodarczej Urzędu Miasta w 
Kielcach. - Ale wszystkie zgłoszo­
ne osoby mają wysokie średnie, 
więc nie będzie kłopotów z wybra­
niem 10 laureatów. 
Wręczenie nagród odbędzie się 

13 września w Kieleckim Centrum 
Kultury na koncercie z okazji Świę­
ta Miasta. 

lATAJ 

.Wodociągi Kieleckie" sp. z 0 .0 . 
w Kielcach informują, że 
2.09.1998 r. w godz. 8-18 wyStąpi 

przerwa w dostawie wody, w rejo­
nie ulic: J. Krasickiego i Manifestu 
Lipcowego, która związana jest z 
pracami konserwacyjnymi sieci 
wodociągowej . 
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Pogotowie Ratunkowe - 999 
Straż Pożarna - 998 
Pogotowie Policyjne - 997 

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Targowa 18, 
tel. 343-06-21, tel./fax 332-45-40, 
czynne w godz. 7.30-18.00. 

TEATRY I KINA 

• Teatr im. S. Żeromskiego 
• tel. 34-475-00, 34-460-48; przeIWa 

urlopowa. 

• PTUA "Kubuś" 
- tet . 368-02-93; próby. 

• "Romantica" 
- DOL BY DIGITAl; ,Godzilla' USA, 

I. 12. g. 11.45. 14.30. 17.15.20. 

• "Moskwa" 
- ,Gatunek II" USA, I. 15, g. 12, 

16.15, ,Zabójcza broń IV" USA, I. 15, g. 
13.45, 18, ,Ciemna strona Wenus' pol., 
I. 15, g. 20.30. 

• "Studyjne" 
- nieczynne. 

• "Echo" 
- .Adwokat diabła ' USA, I. 15, g. 

15.30, 17.50. 

wYSTAWY 

• Galeria BWA 
- tel. 344-63-19; Galeria eWA ,Piw­

nice', ul. leśna 7. Retrospektywna wy­
stawa malarstwa Zbigniewa Książkie­
wicza. Galeria czynna od poniedzialku 
do piątku w godz. 11.00-17.00, w nie­
dzielę w godz. 11 .00-15.00, w soboty 
nieczynna. Galeria eWA ,Na Piętrze', 

ul. leśna 7. ,Z podróży' - fotografie le­
szka Mądzika . Galeria czynna od po­
niedzialku do piątku w godz. 9.00-
15.00, w soboty i niedziele - nieczynna. 

• Galeria Fotografii 
- ul. Paderewskiego 12. ,Drogii Tea­

tru '98' w obiektywie Stacji F. E. P. auto­
rstawa Tadeusza Czpmeckiego, Pawia 
Marcinkowskiego, Waldemara Kozu­
ba. Galeria czynna: wtorek-piątek w 
godz. 11 .00-17.00, sobota w godz. 
11 .00-16.00. 

MUZEA 

• Muzeum Narodowe 
- dawny pałac biskupów krako­

wskich, pl. Zamkowy 1, tel. 34-423-18. 
Ekspozycje stałe: Korpus główny: 
,Wnętrza zabytkowe z XVII i XVIII wie­
ku', ,Dawne uzbrojenie europejskie I 
wschodnie', ,Sanktuarium Marszałka 
Józefa Piłsudskiego', skrzydło północ­
ne: ,Galeria malarstwa polskiego i sztu­
ki zdobniczej (od początku XVII w. do 
1939 roku)". Wystawa czasowa: ,Od 
rozbiorów do nlepodległości- (w korpu­
sie głównym). Muzeum czynne co­
dziennie oprócz poniedzialków w godz. 
9.00-16.00. W niedzielę wstęp wolny. 

• Muzeum 
- przy Rynku 3/5, tel. 344-40-14. 

Ekspozycje stałe : ,Współczesna sztu­
ka ludowa Kielecczyzny'. Wystawy 
czasowe: .:z pradziejów regionu świę­
tokrzyskiego' i ,Kielecczyzna średnio­
wieczna' . Czynne codziennie, oprócz 
poniedziałków i śród , w godz. 9.00-
1600. W niedziele wstęp wolny. 

• Oddzial 
- Muzeum Lat Szkolnych S. Lerom­

skiego (Oddział Muzeum Narodowe­
go), ul. Jana Pawła 115, tel. 344-57-92. 
Wystawa materiałów biograficznych i li­
terackich z mlodzieńczych lat pisarza 
Czynne: w1orki , czwartki , piątki, nie­
dziele w godz. 9-16, środy w godz. 11-
18. W niedziele wstęp wolny. 

• Oddzial 
- Muzeum H. Sienkiewicza wObłę­

gorl<u (Oddział Muzeum Narodowego -
tel. 303-04-26). Odtworzony wystrój mie­
szkania pisarza oraz wystawa biogra­
ficzno-literacka. Muzeum czynne c0-
dziennie, oprócz poniedziałków w godz. 
10.00-17.00. W sobotę wstęp wolny. 

• Zabawkarstwa 
- wystawy: pokonkursowa modelar­

ska, autorska: .:zabawki Stanisława 

Naroga', świąteczna : ,Stroje choinko­
we i OZdoby bożonarodzeniowe', , laI­
ka i jej gospodarstwo'. Muzeum czyn­
ne, poza poniedziałkami, każdego dnia 
tygodnia w godz. 10.00-17.00. 

• Muzeum Wsi lGeleckiej 

- Dworek laszczyków, ul. Jana 
Pawła 116, tel. 344-92-97. ,Patroni ludz­
kiego losu - święci w ikonografii i sztuce 
ludowej'. Wystawa czynna od ponie­
działku do piątku i w n iedzielę w godz-
10-15. W niedzielę wstęp wolny. 

• Park Etnograficzny 
w Tokarni 

- wnętrza XIX-w. chałup, XIX-w. ap­
teka, dwór z Suchedniowa, wystawa 
rzeżb J. Bernasiewicza. Sezon letni -
muzeum czynne od w10rku do piątku w 
godz. 10-17, w sobotę i niedzielę w 
godz. 10-18. Bilety normalne - 5 zł, bile­
ty ulgowe - 2,50 zł. 

• Muzeum 
Pamięci Narodowej 

- ul. Zamkowa 3. Muzeum nieczyn­
ne. 

Telefony 

- Straż Miejska: 986, 368-75-15 (czyn­
ne całą dobę); 368-75-33 (w godz. 7-15, 
po godz. 15 fax); posterunki, czynne w 
godz- 7.00-22.00: $r6dmieście - 67-60-
13, dworzec PKS: 366-01-10, os. $więto­
krzyskie: 331-15-41; Pomoc Drogowa: 
366"()()"65, PogotoWie Energetyczne 
Kielce-miasto: 991 , Pogotowie Gazowe: 
331-20-20 i 992, Pogotowie Wod.-Kan.: 
994, c.o., Elektryczne RPGM: 361-18-33, 
czynne w godz. 15.00-23.00 w dni po­
wszednie, w godz. 7.00-23.00 w dni wol­
ne od pracy: 331-16-471344-30-94. 

RADIO TAXI "LIDER", 
Kielce, tel. 96-66, 

345-88-88. 331ap 

RADIO TAXI "ALFA", tel. 96-22, 
34<1-44.~. 

Komunikacja Mi~d!ynarOdOwa 
"Omnla , 

Kielce, tel. 345-77-43, 
345-77-46. kk «93 

TAł - Ogólnopolska Informacja 
Gospodarcza, 

t!ll. 94-77. boIu 

RADIO TAXł " EURO-AUTO", 
Kielce, tel. 96-63, 

362-13-13, 362-23·23. 
ZniżKI. 155/78 

Radio Taxi " MERCEDES", 
teł . 345-1111, 96-25. IblS44 

Radio Taxi " Omega", 
tel. 36-00000. dr 38181 

Radio Taxi " Europa" 
Kielce, 3-611-611, 3-311-311 . 

Właściwy partner. 

• Postoje taksówek 
- osobowe: plac dworcowy: tel. 368-

33-99, ul. Piekoszowska: tel. 34-515-11, 
ul. Jesionowa: tel. 331-79-19, ul. Mlel­
czarskiego: teL 366-40-40, ul. Szymano­
wskiego: tel. 34-488-45; bagażowe: ul. 
Armii Czerwonej. tel. 368-06-68, TAXI 
Dalnia, ul. Szajnowicza: tel. 368-96-66. 

OSTRE DYŻURY 

• Szpitale: 

wewnętrzny - KOŚCiuszki , chirurgicz­
ny - Czarnów. 

• Apteki 

- dyżur całodobowy - ul. Leromskie­
go 38/40, dyżur do godz. 23 - ul. Pleko­
szowska 32. 

• Telefon zaufania KGP 

- 0-800-120-226 (bezpłatna Infoli­
nia). 

• Telefon zaufania w KWP 

- Kielce , tel. 342-99-87, pod którym 
można zgłaszać patologie, popełnione 
przestępstwa . 

INFORMATOR KIELECKI 

• Zespół Pomocy 
Rodzinie przy PZP 

- Kielce. ul. Grunwaldzka 47 zapra­
sza w poniedziałki i czwartki od 15.00 
do 18.00, tel. (041) 345-{)8-94 w. 345 
codziennie od 8 .00 do 14.00. 

- terapia rodzin i małżeństw w sytua­
cjach kryzysowych, terapia rodzin z 
dzieckiem przejawiającym trudności 
emocjonalne, terapia i poradnictwo dla 
młodzieży. Usługi bezpłatne . 

• Punkt Konsultacyjny 
do Spraw Uzależnień 

- alkoholizm, narkomania - tel. 344-
39-86, od ponledzialku do piątku w 
godz. 14.00-18.00. Mityngi anonimo­
wych narkomanów - czwartki, godz. 
17.00. 

• Psycholog, pedagog 
- pomogą Ci - zadzwoń, tel. zaufania 

366-17-41, poniedziałki i czwartki w 
godz. 15.00-17.00. 

• Telefon zaufania 
- dla ludzi z problemem alkoholo­

wym - od poniedziałku do piątku w 
godz. 18.00-20.00: tel. 345-73-46 
(piątek - również narkomania). 

• Młodzieżowy Telefon 
Zaufania 

- dyżury specjalistów, tel. 34-463-56 

USŁUGI LEKARSKIE 

• BIM 
- informacja o prywatnych usługach 

medycznych: tel . (041) 342-76-97. 

• Nagła pomoc lekarska 
lekarzy specjalistów 

- wizyty domowe pediatrów, chirur­
gów dziecięCYCh , internistów, laryngo­
logów, neurologów, badania EKG. 
Zgłoszen ia codziennie w godz. 11 .00-
20.00, tel. (041) 331-56-50. Wizyty do­
mowe w godz. 14.30-22.00 (dni po­
wszednie), 11 .00-21.00 (dni wolne). 

9757/93 

• Pomoc Doraźna dla Dzieci 
D. R. Szczukoccy 

- Wizyty domowe, gabinet lekarski, 
tel. (041) 368-48-91, Kielce, ul . Połow­
niaka 4 m. 25, codziennie: 16.00-22.00, 
soboty 10.00-16.00 9242198 

• Pogotowie pediatryczne 
- zgłoszenia 7.00-22.00, tel. (041) 

331-14-94. drf17236 

• Wizyty domowe pediatrów 
- Sieczko, tel. (041) 331-69-04. 

dr 34885 

• Pogotowie pediatryczne 
- 7 .00-22.00, tel. (041) 368-46-36. 

drf3nCS 

• Dyżury stomatologiczne 
- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uroczy­

sko), soboty, niedziele i śWięta - 10.00-
21.00, tel. (041) 331-80-68. 

9125/98 

• Prywatna Przychodnia 
Specjalistów "Omega" 

- rejestracja 7.00-18.00, tel. (041) 
366-31-21,345-47-44. 1w2 

• Pomoc psychologiczna 
Agnieszka Kopycińska - psychotera­

peuta, lekarz, 041/362-61-95. dr38022 

INNE USŁUGI 

AUTOHOLOWANIE 
kraj, zagran ica, 

tel. (041) 34-421-71 , 
090-26-48-06. :w"" 

Pomoc drogowa 041/331-69-20, 
0602-382-693. dr 38193 

• ," " KOŃSKIE ."~.7 
BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
" ECHA DNIA", 
ul. Łazienna 13, 
tel. 372-20-20, 
czynne 10.00-14.00. 

• IGno "Adria" 

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
Hotel "Łysica", 
al. 3 Maja 13, 
tel./fax (047) 265-45-54, 
Czynne 10.00-15.00. 
Centrum Klub Ostrowieckiej SM, 
ul. Wspólna 5, I p., pok_ 2, 
tel. (047) 62-16-65. 
Czynne 11.00-15.00. 

• Apteka dyżurująca: 
- ul. Kopernika, tel. 266-49-12. 

• Biuro Wystaw 
Arty tyczny<;h 

- Galeria, ul. Siennieńska 54, telJfax 
(047) 263-20-48. Nieczynna. 

• Muzeum Historyczno­
Archeologiczne 

- Wystawy stałe: .Wystawa zabytko­
wych fajansów i porcelany ćmie lo­
wSkiej', .Poczet książąt i królów pol­
skich wg M. Bacciarellego' . Wystawy 
czasowe: ,Dzieje Ostrowca $więto­
krzyskiego', ,Od Etrusków do Rzymian 
(kultura i sztuka antyku)", ,Grafika' -
wystawa prezentująca grafiki 
Zdzisława Majazlat 1971 -1997. Muze­
um czynne: od w10rku do p iątku w godz. 
9.00-16.30, sobota w godz. 8.00-14.30, 
niedziela w godz. 13.00-16.30. 

• Rezerwat i Muzeum 
Archeologiczne 
w Krzemionkach 

- czynne: w1orek-piątek w godz. 
9.00-18.00, soboty w godz. 9.00-17.00, 
niedziele w godz. 11 .00-17.00. Wysta­
wy: .GÓrnlctwo krzemienia w neolicie' , 
,Dwie podziemne galerie turystyczne', 
.Skansen wioski neolitycznej'. 

Telefony 

- Informacja i rezerwacja biletów 
PKS: 65-38-64; autoholowanie: samo­
Chody ciężarowe i autobusy, czynne 
całą dobę: 65-38-28, Biuro Turystycz­
ne: 65-23-40. 

ECHO-TAXI, 
tel. 62-11-11, 

.dojazdd~ .kllenta bezpłat!1Y . .. 

SKARZVSJ«(}..ł<AM. " 

• Apteka 
- ul. 1 Maja 34. 

KINA 

• "Wolność" 
- brak terminarza. 

• "Metalowiec" 
- brak terminarza. 

• Muzeum im. Orla Białego 
- Rejów, ul. Słoneczna 90, tel. 531-

331. Czynne codziennie : ekspozycja 
plenerowa - cały dzień , ekspozycja w 
budynku - w godz. 9-17. 

• Kryta pływaInla 
- ul. Spółdzielcza 19, tel. 539-345, 

czynna: ponledzlalek-piątek w godzi­
nach 8-20, sobota i niedziela w godzi­
nach 10-20. 

POSTÓJ TAXI 
"PRZY DWORCU", 
nie pobiera opłaty 

za dojazd, 
tel: 51.3:71l.~._ .. _.. b<>/.~ 

DAREX - Radio Taxi, 
te!: 25.3.1-3]8, 9~-28. uIbo 

• Apteka 
- ul. Marszałkowska 17. 

• KINO "Miejskie" 
- nieczynne. 

• KINO "Kuźnica" 
- nieczynne. 

SĘDZISZÓW 

• KINO "Ballada" 
- ,Mr. Magoo- USA, I. 12, g. 18. 

JEDRZEJÓW 

• KINO 
- nieczynne. 

BUSKO 

• KINO "zdrój" 
- nieczynne. 

• Galeria BWA "zielona" 
- ul. Mickiewicza 7. Wystawa foto­

grafii Andrzeja Łady. Galeria czynna 
codziennie w godz. 11-17, niedziele w 
godz. 11-15, poniedziałki - nieczynna. 

;:PIŃCZÓW 

- ,Wydział pościgowy' USA, I. 15, g. 
17. 

KAZ MIERZA WIElKA 

• KINO "Uciecha" 
- brak terminarza. 

WŁOSZCZOWA 

• KINO 
nieczynne. 

STOPNICA 

• KINO "Powiew" 
- brak terminarza. 
Redakcja nie odpowiada za zmia­

ny w terminarzach. 
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Zapisy do zespołÓW 

Wojewódzki Dom Kultury im . J. Piłsudskiego w Kielcach przyjmuje zapisy dzieci i młodzieży do 
poszczególnych zespołów: .Małe Kielczanki', dzieci w wieku &-12 lat - zapisy we wtorek i czwar­
tek w sali baletowej 49, w godz. 1 &-18; zespół akrobatyczno-rewiowy ,Trzpioty·, dzieci w wieku 5-
6 lat grupa, dzieci w wieku &-12 lat zespół _Trzpioty', zapisy w poniedziałki , środy i piątki w sali 
baletowej 49, w godz. 1 &-18. Bliższych informacji lTlOtna uzyskać w pak. 26, " piętro, w godz. 6-
15, tel. 361-27-37. 

w klubie 

Klub ,Na Barwinku' zaprasza dzieci i młodziet, które chcą ciekawie spędzić swój wołny czas 
do udzialu w zajęciach róblorodnych kół zainteresowań prowadzonych przez fachowych instruk­
torów. Klub organizuje naukę gry na pianinie i gitarze. aerobik i gimnastyl<ę odchudzającą. szkółkę 
tenisa stołowego, zajęcia komputerowe, plastyczne i taneczne. Zapraszamy młodzietllwe ze.­
społy rockowe do korzystania z pracowni muzycznej. Prowadzimy również klub konwersacji an­
gloamerykańskiej , gdzie pod kierunkiem lektora języka angielskiego moma doskonalić swój 
warsztat językowy. Bliższe informacje i zapisy w klubie, osiedle Barwinek 29, tel. 361-3lHl3. 

Klub _Polonez·, ul. Pocieszka 17, tel. 34-27-874, prowadzi zapisy do kół i sekcji zainteresowań: 
Klub Malucha - dzieci w wieku 3 lata, Klub Małego Dziecka - dzieci w wieku 4-5 lat, zajęcia 
taneczne dla dzieci w wieku 5-7 lat, taniec disco i klasyczny, karate, modelarnia lotnicza, nauka gry 
na gitarze i pianinie, warsztaty plastyczne, język angielski i niem iecJ<i, taniec towarzyski, aerobik, 
callaneticks, gimnastyka TAI-CHI, zajęcia z hata yogi. Bliższe informacje i zapisy w klubie. 

Klub Nauczyciela, ul. Okrzei 9, tel. 36&-35-18, zaprasza panie do udziału w zajęciach Klubu 
Puszystych lćwiczenia kondycyjnCHXlchudzające, poradyl, młodziet i dorosłych do udziału w 
zajęciach kursu tańca towarzyskiego, dzieci do udziału w zajęciach zespołu tańca nowoczesnego. 
Bliższe informacje i zapisy w klubie. 

Zapisy do ognisk muzycznych 

Ognisko Muzyczne . Bo-Na' w Kielcach, ul. Manifestu Upcowego 139BJ20, tel. 362-5745, 
ogłasza zapisy na rok szkolny 1998/99 dla chętnych do nauki gry na instrumentach klawiszowych, 
strunowych i elektronicznych. 

Społeczne Ognisko Muzyczne nr 1 w Kielcach, ul. Słowackiego 7, tel. 361-68-34, ogłasza 
zapisy na rok szkolny 1998/99 na naukę gry: fortepian. akordeon, organy, gitara. Zapisy odbywają 
się do 4 wrześOIa w godz. 16.00-18.00. 

Isial 

RADIO KIELCE 

0.00-8.00 Wiad. (co godzinę) 5.00 Nowinki z Radiowej 5.25, 12:55 Notowania cen tar­
gowiskowych 5.30, 6.30, 7.30 sytuacja na drogach 6.00, 16.00 Aktualn. dnia 6.05, 7.05, 8.05, 
12.10,17.30,20.10 Sport 8.15,10.15,11.55,12.15, 17.35 Kuńery oglosz. 8.30, 11.00, 13.00, 
15.00, 16.00,16.30,17.00, 19.00,21 .00,23.00 Wiad. 8.50 Radiowa giełda pracy 9.00 Radiost­
opem na wakacje 10.00, 12.00, 14.00, 18.00, 20.00 Mag. inform. 11.45 Znaczy kapitan - powieŚĆ 
12.00 Plus w południe 12.10300 sekund o sporcie 12.20 Prosto z gminy 12.30 Ludowe rytmy 
13.10 Rozmait. i muzyka 13.50 Dewajtis - M. Rodziewiczówny 14.15Auto.rad io - molo radio 15.10 
Muzyczne potyczki 15.55, 19.50 Język angielski 18.00 Plus 18.30 Zmagania - prezentacja repor­
taży 19.10 Swiat filmu - mag. 19.55 Baśnie Pomorza i Kaszub 20.15 Radio po kolacji 21.50 Szczu­
rojorczycy E. Redlińskiego 22.00 BBC 23.00 Mag. studencki 23.30 Razem bracia do lin - mag. 
morski 0.00 Nocne Kielce 

RADIO FAMA 

5.50-19.50 Serwisy inform. (co godzinę) 6.00 Muzyczne przebudzanki: inform. z połicji i straty 
potarnej, przegląd prasy lokalnej, wiad. kultur., przegląd prasy krajowej, serwis sport. 6.15, 6.45, 
7.10-16.10 Wiad . dla kierowców 9.15 Konkurs 11 .00 Relacje, Wywiady, Muzyka 13.15 Konkurs 
16.00-20.00 FAnabeńe MAIolatów 17.15 Sportowe pogaduszki 20.00 Bardzo dobry wieczór: 
kalendańum muzyczne, płyta wieczoru, propozycje do listy przebojów, konkurs 0.00-6.00 FaMa 
nocą 

RADIO JEDNOŚĆ 

6.00-8.00 Radio Budzik: 6.00 Powitanie 6.15 Patron dnia i ogIoszenia o treści religijnej 6.30, 
7.00,8.00-11 .00,13.00-17.00, 19.00 Serwis inform. 6.30, 7.00, 8.00,11 .00,14.00,17.00, 19.00 
Prognoza pogody 6.45 Ewangeliczny puls dnia 7.15 Kalendańum na dziś 7.40 Przegląd prasy 
prawicowej 7.50,8.50, 15.50, 19.10 Wiad. sport. 8.00-11 .30 Samo tycie: 8.10 Wiad. z policji 8.15, 
9.45, 12.30, 14.10, 17.10 Komunikaty płatne 8.20 Konku~Jedności: Konkurs językowy 8.30 Ry­
nek pracy 8.40 Przegląd prasy codziennej 9.10 Czas Samarytanina 9.15 Gość dnia 10.30 600 
sekund ze starym przebojem 10.50 Komunikaty bezpłatne 11.10 Piosenka jest dobra na wszystko 
11 .30-12.10 Czas ewangelii: 11 .45 Anioł Pański 12.10-15.00 Rozmaitości Radia Jedność: 12.10 
Melodie na wtorkowe popołudnie 12.15 Kalendańum dnia 12.35 Konkurs 12.50 Nbum Tygodnia 
13.15 GoŚĆ w studio 14.25 Dziecięcy przebój tygodnia 14.30 Rozmowy o ziołach 14.50 Komunikaty 
bezpłatne 15.00-17.30 Muzyka, fakty, zdarzenia 15.10 Kalendanum na dziś 15.20 Muzyczne kalen­
danum w pigułce 16.10 Wiad. reporterów 17.20 Potyczki z językiem 17.30-19.00 Czas ewangem 
18.00 Msza św. 18.40 Komunikaty o treści religijnej 19.00·20.00 Radio dla Ciebie: 19.00 Fakty dnia -
przegląd wydarzeń 19.15 Muzyczne propozycje Radia JednoŚĆ 19.40 Lektura na dobfanoc 20.00-
22.00 Czas ewangelii: 20.00 Audycja wieczorna Radia Watykańsiiego 20.30 Modlitwa r6tańcowa 
21.00 Apel Jasnogórski 21 .05 Lektura dnia 2UO Czas Samarytanina 21.15 Publicystyka wieczoru 
22.00-4.00 Muzyczny wieczór: 22.00 Moja muzyka 23.00 Ze Skarbnicy Muzyki 0.00 Pożegnanie 

RMEEM 

0.45 Wiad. (co godzinę) oraz: 5.15, 6.15,7.15, 8.159.15.10.15, 11.15, 13.15, 14.15, 15.15, 
16.15 Wiad. region., pogoda 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 15.00, 15.30, 16.00, 16.30, 17.00, 
17.30 TrafflĆ - region. inform. dla kierowców 5.00-9.00 Ni w pięć, ni w dziewięć. m.in.: 9.00-12.00 
Byle do piątku 12.00-13.00 Radio Muzyka Fakty - wyd. południowe 13.00-15.00 Na językach 
15.00-17.00 Poza zasięgiem 17.00-18.00 Radio Muzyka Fakty-wyd. popołudniowe 18.00-20.00 
Usta Hop-Bęc (Hop: 0-700 060 22; Bęc: 0-700 060-33) 20.00-20.00 Metzoforte 22.00-1.00 O 
zmRocku 1.00-5.00 Lunatycy i cykliŚCI 

MTM EM RADIO NAD KAMIENNĄ 

7.00-22.00 Serwis inform., 6.00 Poranny blok prezenterski: muzyka, aktualn., in form., 
konkursy: 6.00 Otwórz oczka 7.05 Piosenka dla solenizantów i jubilatów 7.20 Strzał w dziesiątkę, 
czyli przebój dnia (co godzinę) 7.30 Konkurs - Torebka szalonej reporterki 8.15, 11 .15, 13.15, 
16.1 5 Komunikaty i ogIoszenla 8.30 Płyta dnia 9.15 Konkurs prasowy 10.05 AktuaIn. sport. 10.45 
Przegląd prasy 11.25 Radiowa giełda pracy 12.30 Ukryty telefon 14.30 Popołudniowy blok 
prezenterski: 14.30-17 .00 Publicystyka, temat dnia, sonda, rep. 18.05 Aktualn. sport. 18.15 Eko­
Konkurs 21 .05 WIeCZÓr z czarną płytą 22.05-6.05 Muzyka Nocnych Marków 

RADIO TAK 

5.00 Poranny blok: Tak z góry na d6l 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 15.30, 16.30 Skr6tinform. 6.00 Ser­
WIS inform. (co godZinę) 6.15, 7.15, 13.15,16.15, 19.15 Sportowe TAK 6.45, 7.45 Poranne Moto­
Info 8.10 Poranny goŚĆ po ósmej 8.40 Raport zregiOnu 9.00 Blok programowy: Tak trzymać 9.15 
Horoskop 9.45 Notowania walutowe 11.15 Konkurs TAK czy nie 11.45 Imieniny, urodZiny z Ra­
diem TAK 12.00 Blok: W przestrze1ll1 2.30 Poławiacze perel 13.35 Spotkania z ekspertem 14.05 
Konkurs po czternastej 14.40 TAK za kółkiem - mag. motoryz. 15.00 Z góry na dół- mag. inform. 
15.15 Notowania giełdowe 17.00 Wakacyjna TAKT LISTA TAK 18.00 Pr. rozr. i konkurs muz. 19.00 
Dwa MarClnyw dwte godziny. czyli MS Wakacji i Lata: PołaWiacze perel 21 .00 TAK i TAK-WIeC­
zorny blok muz. 1.00-5.00 Noc z Radiem TAK 

17.15 Woad TKK 17.35 Omów'eOle programu 17.45 Szlachetne zdrowie 18.00 H'stona pi­
eniędzy - pr. populamonauk 18.15 Kresk6wkowy ŚWIat 18.35 Latoteka TKK 18.50 Moje S'lT1I/1ut 
18.55 WakaCYjny konkurs na telefon 19.15 Wiad. TKK 19_25 WartowiedZJeć 19.40 Sport w wyd. 
lokalnym 20.30 J(ob,ety sportu - f~m dole 21 .00 R'ng z .• - pr. rozr. 21 .45 Wiad. TKK 22.05 Tele­
gazeta TKK 

łłBQ 

8.15 Slepy traf - kom. obycz. USA 10.10 Partner niedoskonaIy - kom. USA 11 .05 WtaJemnic­
zenie - dram. obycz. USA 13.25 Rouabiaki w Waszyngtonoe - kom. USA 14.55 Rodzona 
Leśo,ewskich-poł. f~mdJadzoeco 16,30 MaIoIatyninja na wojennej ścieżce- fdm przyg USA 18.00 
Gość Z chmur - fdm obycz. USA 20.00 Sztuka Iatanl3 - fdm przyg USA 21 _45 KonIeC n'ewwoości­
film obycz. USA 23.25 $lepy traf - kom . obycz. USA 1_20 Braterski pocałunek - dram. obycz. USA 
2.55 BOCIe na alarm - szwed. fdm dok. 3.35 Pod presją - thnIIer USA 

KRAKÓW 3 

7.00 Krół Artur i kWadratowi ryrerze okrągIego slolu - serial aOlm. 7.25 Opowieść o mądrym 
królu - senal aOlm. 7.30 Podr61e bez b,letu - pr. populamonauk_ 8.00 Kronka 8_10 Z medycynąna 
ty - mag. 8.30 Indlanoe p6łnocnoamerykańscy - serial dok. 9.00 Maria z przedrnJeŚCla - _ 9.50 
SmilhsonlańskiŚWlat-senalpopuIamonauk.l0.5OAkIuaIl1OŚaeuropejskoe-mag 11.20Wspom­
n1enJ3 o Cehneie - f&lm dok. 12.15 Ferdydurke - poł.-fr-łlryL dram. psych. 13.50 Sztuka I ~ 
brażnla - senaI dok 14.30 Lucky Luke - serial aOlm. 15.00 Druga B - serial 15_30 Na tropach 
cząstek 16,00 Pr. drna 16_05 Nasza antena 16.10 Krontka 16.15CyIdomotoabecadł-pr. motoryz. 
16.35 Maria z przedmoeścia - serial 17.30 P8jZlIt regJOnallly - mag. 18.00 Ludzie i wydarzerua 
18.10 KronIka 18.30 Portrety - pr. publJCYSI- 19.00 Z kart krakowskiego archIWUm 19.15 Temat 
dnia - pr publicyst. 19.30 MołocyIdem dookoła ŚWIata -sMal dok 20.00 SmrthsoniańskiŚWlat - S&­
nal popularnonauk. 21.00 Mag. 2u1lowy 21.30 Kronika 21.45 StudIO Sport 21.50 Nasza antena 
22.00 Ferdydurke • poł.-fr.-łlryL dram. psych 23.30-4.25 Mój Wietnam - firn dok. 
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6.00 Kawa czy herbata? [audiotele: 0-
70055560-2]8.00 Frasier (47) - serial 
kom. USA 8.20 Giełda 8.30 Wiad. 
8.40 Prognoza pogody 8.45 Dla dzie­
ci : Teatralne odsłanianki Franka Fi­
ranki (1) 9.10 Dla dzieci: Mama i ja 
9.30 Dla dzieci: Domowe przedszkole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 
10.05 Jankesi i konfederaci (8-os!.)­
serialobycz. USA 11.00 Program po­
wtórkowy 11.20 Zrozumieć dziecko­
pr. poradnikowy 11.30 Mamo, coś się 
stało 11.40 Swego nie znacie - kata­
log zabytków: Dębno Podhalańskie 
11.50 Anatomia sukcesu (1) 12.00 
Wiad. 12.10 Agrobiznes - roln. mag. 
inform. 12.20 Mag. Notowań: Eko­
cenzurka, Zdrowe warzywa 12.45 
How are you? 12.ŚO Od kuchni: Co 
nas ciśnie? 13.15 Tajniki matematyki: 
Bryły platońskie 13.30 Szkółka wspi­
naczki (powt.) 13.35 Śpiączka (1/2)­
fiłm dok. USA 14.00 Dla dzieci: Tea­
tralne odsłanianki Franka Firanki 
(powt.) 14.30 Teleexpres Junior 
14.40 Serial dla młodzieży 15.10 Raj 
15.35 Pr. dla młodZieży 16.15 Moda 
na sukces (678) - serialobycz. USA 
16.40 Mag. parlamentarny 17.00 Te­
leexpress 17.25 Klan (110) - teleno· 
we la pol. 17.50 Sensacje XX wieku: 
ORP Orzeł 18.25 Rynek - mag. go­
spod. 18.50 Reporter 19.00 Wieczo­
rynka: Mały Miś 19.30 Wiad., Sport i 
Prognoza pogody 20.10 Westerplatte 
- pol. fiłm woj. 21 .45 W centrum uwagi 
- pr. publicys!. 22.05 Czas na doku-
ment: Śmiechem - pal! - holend. film 
dok. 22.50 Rozmowa przed filmem 
Deborah 23.00 Wiad. i Sport 23.20 
Studio Sport: Lekkoatletyczna Gol­
den League w Berlinie 0.05 Deborah­
pol. dram. obycz. 1.40-2.00 Filmów­
ka: Poszukiwanie miejsca (1) (pow!.) 

7.25 Sport telegram (pow!.) 7.30 
Dziennik krajowy 7.50 Studio urody 
8.00 Program lokalny 8.30 Fitness 
Club (13) - pol. serialobycz. 9.05 
Świat kobiet 9.30 Wallenberg - histo­
ria pewnego zniknięcia - fr. film dok. 
10.30 Legendy wyspy skarbów (15) -
serial anim. 11.00 Złoto Alaski (11)­
serial przyg. 12.00 Przebaczenie 
(powt.) 12.30 Familiada - teleturniej 
13.00 Panorama 13.20 Dziennik 
krajowy (powt. ) 13.40 Wyspa przygód 
(22) - austral. serial przyg. 14.10 Pr. 
rozr. 14.55 Studio urody (pow!.) 15.10 
Przystanek Alaska (93) - serialobycz. 
USA 16.00 Panorama 16.10 Wokoli­
ce Stwórcy 16.30 Krzyżówka szczę­
ścia - teleturniej 17.05 Dla młodych 
widzów: Wehikuł czasu 17.30 Pro­
gram lokalny 18.00 Panorama 18.10 
Program lokalny 18.35 Va banque -
teletumiej 19.10 Czy będzie wojna? 
19.40 W środek tarczy - pr. red. sport. 
20.05 Teresa Torańska przedstawia: 
Teraz Wy! - Być rodzicom 21.00 Z ar­
chiwum X (24) - serial sens. USA 
22.00 Panorama 22.35 Sport tele­
gram 22.40 Ekspres reporterów 
23.15 Gładkie słówka - film obycz. 
USA 0.55-1.55 Studio Sport: Lek­
koatłetyczrra Golden League w Berli­
nie 

'" ,< POLSAT 
6.00 Poranek z PolSatem 7.45 Poli­
tyczne graffiti 7 .55 Poranne informa­
cje 8.00 Gameld (65) - serial anim. 
8.30 Renegat (59) (pow!.) 9.30 Żar 
młodości (520) - kanad. serialobycz. 
10.30 Komisarz Rex (17) (powt.) 
11 .30 Najzabawniejsze reklamy 
12.30 Pr. rozr. 13.30 Link Journal -
mag. mody 14.00 Publicystyka go­
spodarcza 14.30 Pr. rozr. 15.00 Ma­
ska (20) - serial anim. 15.25 Derby: 
gra - zabawa 15.50 Michael Logozzo 
gorąco poleca - mag. kulinarny 16.00 
Inform. 16.15 Sto procent dla każde­
go: gra - zabawa 16.45 Herkules -se­
rial przyg. USA 17.45 Świat według 
Bundych (114) - serial kom. USA 
18.15 Roseanne (97) - serial kom. 
USA 18.45 Informacje radomskie, 
Informator kielecki - pr. lokalne 19.05 
Powrót Supermana (63) - serial 
przyg. USA 20.00 Posterunek 13 (1)­
pol. serial kom. 20.30 Był sobie złod­
ziej - kanad. fiłm sens. 20.50 Losowa­
nie LOTTO (w przerwie fiłmu) 22.1 5 
Telewizyjne Biuro Śledcze - mag. 
krym. 22.45 Wyniki losowania LOT­
TO 22.50 Informacje i biznes infor­
macje 23.15 Polityczne graffiti 23.25 
Pr. publicys!. 23.55 Motowiadomości 
0.30 Pożegnanie (przerwa techniCZ­
na) 

RH7 
7.00 Muzyka w RTL7 7.15 Ukryta ka­
mera - pr. rozr. 7.35 Jak się robi wiado­
mości? - serial obycz.. 8.00 Teleshop­
ping 8.35 Siódemka dzieciakom: Su­
perpies 9.25 Słodka dolina - serial 
10.05 Sunset Beach - serial obycz.. 
10.50 Pocałunek obcego - mełodram. 
USA 12.25 Cobra - oddział specjalny­
serial sens. 13.15 Ukryta kamera - pr. 
rozr. 13.30 Teleshopping 14.05 Jak się 
robi wiadomości? - serialobycz. 14.30 
Słodka dolina - serial 15.1 O Siódemka 

dzieciakom: Superpies, Jajeczny 
świat dr. Suessa, Wezyr Nic Po Nim 
16.40 Ukryta kamera - pr. rozr. 17.05 
Robin Hood - serial przyg. 18.00 Sun­
set Beach - serialobycz. 18.507 minut 
- wydarzenia dnia - pr. inform. 19.00 
Córka Mistrala - serialobycz. 20.00 
Ziemskie dziewczyny są łatwe - kom. 
muz. USA 21.50 Wieczór z wampirem 
- talk show 22.55 Policjanci z Miami -
serial sens. 23.45 Robin Hood - serial 
przyg. 0.40 Córka Mistrala - serial 
obycz. 1.35 Policjanci z Miami - serial 
sens. 2.20 Prognoza pogody 2.25 Mu­
zyczny Kruszon - nocne granie na 
ekranie 

7.00 Pr. dnia - TV Polonia zaprasza 
7.05 Dziennik krajowy 7.25 Sport tele­
gram 7.30 Dziecko, troski i radości (1) 
(pow!.) 7.45 Domosfera (1) (pow!.) 
7.55 Dla dzieci: Południk 19 8.25 O 
dwóch takich, co ukradli księżyc (3) 
(powt.) 9.00 Wiad. 9.10 Konik, który 
mówi (powt.) 9.30 Czarne, białe i w ko­
lorze: Moja wojna, moja miłość (powt.) 
10.55 Mała rzecz a cieszy (pow!.) 
11.05 Podwieczorek 12.00 Wiad. 
12.15 Tydzień prezydenta 12.30 Da­
ma pikowa - pol. nowela film. 13.05 
Krzyżówka szczęścia (powt.) 13.30 
Kowalski i Schmidt (powt.) 14.00 Do­
ktor Ewa (9-os!.) Pożegnania (pow!.) 
14.50 Dziennik Telewizyjny (pow!.) 
15.00 Panorama 15.20 Pr. dnia 15.30 
Gościniec (powt.) 16.00 Dama pikowa 
(pow!.) 16.30 Szaleństwo Majki Skow­
ron (7) Zaufanie - pol. serial przyg. 
17 .00 Teleexpress 17.15 Zaproszenie 
(pow!.) 17 .35 Tylko muzyka 18.00 Wy­
kręć numer - pr. muz. 19.10 Reporter 
19.20 Dobranocka: Lis Leon 19.30 
Wiad. 19.55 Prognoza pogody 20.00 
Polonica: Człowiek-Cień (1/5) Między 
nami - niem. serial sens. 22.05 17 dni 
września - rep. 22.30 Panorama 23.05 
W centrum uwagi - pr. publicyst. 23.20 
III Międzynarodowy Konkurs Młodych 
Pianistów Artur Rubinstein in memo­
riam ... Bydgoszcz 98 - rep. 0.05 Arcy­
dzieła XX wieku: Bela Bartok - 7 tań­
ców rumuńskich 0.10 Salon lwowski: 
Leszek Biłyk (powt.) 0.30 Mag. parla­
mentarny 0.45 Pr. dnia oraz Powitanie 
widzów amerykańskich 0.50 Lis Leon 
(powt.) 1.00 Wiad., Sport i Prognoza 
pogody 1.30 Wykręć numer (powt.) 
2.30 Panorama 3.05 Polonica: 
Człowiek-Cień (1/5) Między nami 
(powt.) 5.05 Sport z satelity (pow!.) 
5.30 Dama pikowa (powt.) 6.00 W 
centrum uwagi (powt.) 6.15 Tylko mu­
zyka (powt. ) 6.40 Zaproszenie (powt. ) 

6.30 Dzień dobry w TVN 6.35 Kropka 
nad i 6.55 Dzień dobry w TVN 7.00 
Wędrowiec (6) - bryt. serial przyg. 7.45 
Kucyki i przyjaciele (48) - serial anim. 
8.10 Zwierzątka ze sklepiku (28) - se­
rial anim. 8.35 Słynne kreskówki (2) -
serial anim. 9.00 Gillette - pr. sport. 
9.30 Esmeralda (1) - meksyk. serial 
obycz. 10.30 Manuela (72) - telenowe­
la 11.30 Jolanda (166) - telenowela 
12.00 Telesklep 12.30 Czas to pie­
niądz - teleturniej 13.00 Sprawiedliwi 
(1) - serial sens. USA 13.55 Kucyki i 
przyjaciele (48) - serial anim. 14.20 
Zwierzątka ze sklepiku (28) - serial 
anim. 14.45 Classic Animation (2) - se­
rial anim. 15.15Wnaszym kręgu (108) 
- serial austral. 15.45 Szkoła złama­
nych serc (231) - serial austraI. 16.15 
Bajer w Bel-Air (76) - serial kom. USA 
16.45 Co za dzień - pr. rozr. 17.15 TVN 
Fakty Regionalne 17.30 Do usług (6)­
serial kom. USA 18.00 Esmeralda (2) ­
serialobycz. 18.55 Pogoda 19.00 TVN 
Fakty 19.25 Sport 19.30 Bezpieczna 
Kasa Briana - teleturniej 20.00 Trage­
dia Posejdona - film katastroficzny 
USA 22.1 5 Dellaventura (1) - serial 
sens. USA 23.1 5 TVN Fakty 23.25 
Kropka nad i 23.40 Pogoda 23.45 Au­
tomaniak - mag. motoryz. 0.15 Spra­
wiedliwi (1) - serial sens. USA 1.00 Su­
perghny - mag. policyjny 1.45 III mecz 
finalowy zawodowej koszykówki ko­
biet 3.55 Granie na ekranie - pr rozr. 

8.00 Don Kichot (27) - serial anim. 
8.30 Tajemnica wybrzeża (27) - se­
rial przyg. 9.00 Loving (36) - serial 
USA 9.30 City (163) - serial USA 
10.00 Antonella (80) - serial 11.00 
Dwa oblicza milości (57, 58) - wf. se­
rialobycz. 12.30 Farm aid - konoert 
13.00 Na ryby - mag. wędkarski 
13.30 Nasz sklep - zakupy w TV 
14.15 Antonella (81) - serlal15.00 
Szczęśliwa ósemka - propozycje do 
listy przebojów 15.05 City (164) - se­
rial USA 15.30 Loving (37) - serial 
USA 16.00 Don Kichot (28) - serial 
anim. 16.30 Tajemnica wybrzeża 
(28) - serial przyg. 17 .00 Telemuzyka 
- Lato w Studio Agnes 17.30 Traf w 
dziesiątkę - Lato w Studio Agnes 
17.45 Nasz Sklep - zakupy w TV 
18.00 Nasze Wiadomości 18.15 Dwa 
oblicza miłości (59, 60) - wl. serial 
obycz. 20.05 Lotna - pol. dram. woj. 
21 .45 Nasze wiadomości 22.00 Wi­
netka Road (4) - serial USA 23.00 
Wieczór gwiazd - mag. 23.30-1 .00 
Katolicy - dram. obycz. USA 
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Amorek 
• Nie szukam przelotnej znajo­

mości, ale wiernego i odpowie­
dzialnego partnera, jedynego na 
całe życie. Jestem wysoką, po­
godną i wrażliwą 31-letnią panną z 
wyższym wykształceniem . Ocze­
kuję listu od wysokiego, uczciwe­
go kawalera bez zobowiązań i 
nałogów, ceniącego wartości ro­

,dzinne. /34611 
• Niech się dzieje co chce, niech 

ziemia drży, niech cały świat się 
wali, i nawet gdy wszechświat bę­
dzie przeciwko tobie - nie zapomi- ' 
naj nigdy, że jest ktoś, kto mieszka 
w Radomiu i myśli o tobie. Jestem 
energiczną kobietą około 50 
laU164/70, ciekawą brunetką, 

wdową bez zobowiązań , wy­
kształcenie pedagogiczne, emery­
tka, bez nałogów, czyściutki .Skor­
pionek", własne M + telefon. Je­
stem pełna dynamizmu, odwagi i 
siły psychicznej, kulturalna, odpo­
wiedzialna, samodzielna , zdecy­
dowana - realistka. U partnera ce­
nię : inteligencję , kulturę , wy­
kształcenie , brak nałogów, spokój, 
cierpliwość i zgodność. Wszyscy 
myślą o sobie więc i my pomyślmy 
o nas. 

13462/ 
• Kawaler, lat 56 , szczupły, 168 

cm wzrostu, wykształcenie śred­
nie, niepalący, katolik pozna pan­
nę lub wdowę w celu matrymonial ­
nym. 13463/ 

• Jestem 22-letnią. długowłosą 
dziewczyną spod znaku Kozioroż­
ca. Mam romantyczną naturę . Lu­
bię spacery o zmierzchu i morze. 
Jeśli szukasz dziewczyny, w której 
będziesz miał prawdziwego przy­
jaciela - napisz! Odpowiem na ka­
żdy lisI. /3464/ 

• Kielczanin po 20. Stop. Przy­
stojny choć niewysoki. Stop. O 
wszechstronnych zainteresowa­
niach. Stop. Z dużym poczuciem 
humoru. Stop. Niezależny finan­
sowo i duchowo. Stop. Pozna miłą 
dziewczynę. Stop. O bogatym 
wnętrzu . Stop. N iebanalną. Stop. 
W wieku do 21 lal. Stop. Chętnie 
zobaczy zdjęcie /oczywiście do 
zwrotu/o Stop. Odpisze na każdy 
poważny lisI. Stop , /3465/ 

... Sprzątałbym z wielkim 
hałasem, wstawał ze wszystkich 
naj raniej , by się w nagrodę choć 
czasem przytulić do Jaśnie Pani. 
Mężczyzna półwieczny, wy­
kształcony i romantyczny. /3466/ 

• Podobno przystojny, 26/176, 
pozna dziewczynę mądrą. in teli­
gentną. dobrą. ładną, zgrabną. 
Chętnie studentkę . Zdjęcie mile 
widziane Ido zwrotu/o Numer tele­
fonu przyspieszy kontakl. 134671 

• Atrakcyjna, inteligentna, 19-1etnia 
blondynka pozna przystojnego, wra­
żliwego pana w stosownym wieku, o 
wysokiej kulturze osobistej , wy­
kształceniu co najmniej średnim i 
wzroście powyżej 170 cm, najchęt­
niej z województwa radomskiego. 
Nie tolenuję chamstwa i obłudy. Ce­
nię sobie zaufanie, partnerstwo, sza­
cunek, tolerancję, spontaniczność i 
temperamenł. Tęsknię za przyjaźnią 
i prawdziwym uczuciem. Numer te­
lefonu przyspieszy kontakt. Foto mi­
le widziane Ido zwrotu/o 

Gramy! 
Znakomitą muzykę 

dla wszytklch 

Mamy! 

/3468/ 

Najciekawszy i najbogatszy 
program wiadomości 
lokalnych. 
Rzetelność jest naszą siłą! 
Kielecki Dziennik Radiowy 
od poniedziałku do piątku 
od 16.00 do 17.00 

.Z101. firmy"':AGROS, AGROMA,AIMA,AlITO·SKAR, BLB bia, BUOOMOHf, uramika Końskie, OiEMAR, (oca-Calo, CONSTAR S . .A., CPN, Cukrownio ,ŁUBHA', DOUHA NIDYS.A., 
DORBUD, ETe, EUROW, EXBUD S.A., FASET, f1Ibryka Farb i lakierów w Bliiynie, f1Ibryka Porcelany w Gnielm, Fabryko Radiatorów .slqpork6w", FSS SHl, ruT • Su<hedni6w, 
GERDA STAR, HEHKElBaufemnik (Polskal S.A., HUTA OSTROWIEC SĄ HYDROMEl, JUWEUUS, KARTEl S.A., Kielecko Fabryko Pomp ,BIAłOGON', KOlPORTER S.A., KOM, KlO 
S.A., ,LUDYNIA'Zaklad Produkcp Silikatów, MAGNUM SYSTEM, Cemenłownia ,.MAŁOGOSZU', MAKYWIl, MEGAlerm plus, MINESOMIA, Miru S.A., MODAR, Knpolni1l Wapienia 
.MORAWICA', NETIA, NIDA GIPS, ull1łnlownio ,NOWINY', Cemenłownia ,OŻARÓW', OSM Kańskie, OSM Włmaawa, OZMO S.A., PU S.A., POLBUDROl, Pracownia Julx1erslio· 
llolniaa P'lOłr Szaepanik i Ha, PROMONT, PIA·PIASECKI, Przedli,biarslwo Przemysłu Chłodniaego, Przedsitbiarstwo Państwowe Uzdrowiska Buska·SoIe<, REMUR S.A., 
SondogiOI ' Pilkingłon, SIBET S.A., SIMKO, SKAMEO, PSS ,Spalam', STYROPOl, SUPOH, TelekomuniklKja Polsko S.A., Telekomunikacja Polska S.A. . Centrum Obsługi So1eli1omej , 
w Psarach, TOMAK, UHISTAR, TUiR ,WARTA' S.A., Vw\rfloki . Skarżyska, WSP ,Spałem', WUKO, Zoklady OS1Towie<kie • Obszar Przemysłowy S.A., Zakłady przemysłu 
Wapienniaega ,TRZUSKAWICA' S.A., STOLBUDW!ouaoWII, laklodWakowni,lfORK, mo, lPUE B. Wypyd!owia S.A., ZUO 

Czytelnicy wybierają Zlote Firm, aeglonu Staropolskiego '98 
0010 września, dwa rarf w tygodniu ukazywał się będzie w gazecie .Echo Dnia" kupon plebiscytu "Zlote Firmy·, w którym Czytelnicy naszej 
gazety typować będą najlepsze, według siebie, firmy naszego regionu. Wśród Czytelników biorąCYCh udział w plebiscycie rozlosowane będą 
liczne nagrody niespOdZianki. 
WYPEŁNIONY KUPON NALEŻY NADESŁAĆ LUB PRZYNIEŚĆ 00 REDAKCJI .ECHA DNIA·, KIELCE, Ul. TARGOWA 18 

KUPON PLEBISCYTU Złote· Finny Regionu Staropolskiego "SB 

Rtomitllnik ________ _ Doo* ____ _ _ __ Hurtownia ____________ _ 

Sklep _ _ • _ • _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ !'rodukl 

Im"lnazwisko __ •• ______ • ________ • __ _ 

Ad,es _________ _ 

w prenumeracie "RUCH" SA 

000 oraz ponad 1500 tytułów prasy polskiej i z całego świata 

zawsze punktualnie, z gwarancją stałych cen - wystarczy jeden telefonl 

"Ruch" S.A. w Warszawie O/Ś",iętokrzyski 
Kielce, ul. Paderewskiego li, teŁ 345-40-19 w, 279; fax 345-37-12 

Zespół w Skarżysku-Kamiennej 

ul. Zielna 14, tel. 51-37-83; fax 51-37-69 

Zespół w Radomiu 
ul. 'I)'bla 10, tel. 362-31-31 w. 228; fax 362-84-45 



http://sbc.wbp.kielce.pl
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I Cebox" -alarm 
Alarmy stacjonarne. Szlabany. Telewi­

zja Przemysłowa . • Kielce, Polna 7, 
041/368-23-68. 

"Cebox" -Autoalarmy 
Zakład Najwyższego Zaufania Poleca: 

autoalarmy, centralne zamki, pOdnośniki 
szyb. 

.. 19lI ----..... _-.-... _ ....... _ ....... _ ...... _ ........ _--_ ..... . 

Ościeżnice , papy, lepik, dacholeum, 
abizol, wełna mineralna - Rockwoal , sty­
ropian. Kielce, Zagnańska 72,344-84-19; 
Skrzetlewska 4, 368-44-40. Stal, 
ksztaltowniki, blachy, rury, pręty -Jędrze­
jów, Reymonta 12, 386-13-52. 

WlI!49 

Auto-Moto-Ku i 
Każdy zniszczony, 0601-646-274. 

Auto-Sku 
Powypadkowe, skorodowane, 

090-267-238. 

Biuro Rachunkowe 
Kielce, 361-10-35. 

Fitness Studio 
Pocieszka 17, 041/342-79-00. 

Foto -O t ka - Usłu i 
Klelee, Rynek 17. 

Kseroko iarki 
"Promont" ,041/361-32-13. 

.31151 

ó31250 

63131J 

WlI915 

_. __ ._ ... _---_ ...... _ .... __ ..... __ .. _~!? 

Ku i Auto 
Rozbite, uszkodzone, 090-354-003. 

__ .. _ .. _ .... _ ............... _ .... _ ................................. !.~2~2 

lombard IlU Ma narzan 

Natychmiastowe pożyczki. Kielce, 
041/368-22-42. Kantor Kielce, 
041/368-22-24. Także w niedzielę! 

==========~WlII60 
Motoryzacjo-Kupno 
Rozbity, spalony, 090-615-163. 

.38155 

Orzewonie odło owe 
Oeviheat - nowoczesny, energoosz­

częflny, tani system ogrzewania podlogo­
wego. Sprzedaż I montaż. "Sima" Kielce, 
Batalionów Chlopskich 77, 
tel. 041/368-39-36. 
.. _ .. _._- -_ ...... - . __ .. -_ .. _~ 
Oprawo obrazów 
Kielce, Chęcińska 14, 361-37-49. 

JW1350 

Pokrycia dachowe 
Kompletne dachy, izolaCje. "Izobud", 

Kielce, Skrzetlewska 4, 345-59-85. 
..... _ ............... __ ................................ _- ......... ~~ 

BUDOWNIGWO 
AAA Solidne okna PCV, belQijski sys­

tem .Deceuninck". Raty. Krótkie termi­
ny. Producent: "Self", Wiśniówka 77, 
tel. 362-33-35, fax 362-33-34. 1011361 

Bloczki betonowe - tanio, 
041/315-17-52. 

óJ1140 

Bramstal-Blachy: szwedzkie - trapezo­
we l S,63; dachówkowe 22.43; ocynko­
wane, powlekane, 041/331-49-62. 

----------.--------- ~ 
Bramy automatyczne, ogrodzenia, 

041/366-19-17. 
.1108 

Glazura, hydraulika, 041/362-17-38. 
.38643 

"Krylamex" - wtryskowe ocieplanie 
domów pianką, 041/311-70-16, 
090-336-674. .1102 

Marmur - parapety, sChody, posadzki. 
Kielce, Wspólna 5/4, 368-47-77, 
307-35-06. 

Meble łazienkowe - wyposażenie , 

041/343-14-82; Kościuszki 52 
(od 1000-lecia). 

.1081 
~ ..... _--_ .... _ ....... __ ..... _._ ... -... _ ....... _-_ ........ -

Okienne parapety, rolety antywłama-
niowe. Producent "Alutechnika", 
041/346-30-43. 
................................................................. _ ........... ~I.3!! 

Okna, drzwi, parapety. "EImix" , 
Grunwaldzka 28. Kielce, 345-18-60. 

Jw1318 

Okna: "Panorama", "Styl-2000·, da­
chowe "Fakro·. Drzwi wewnętrzne, zew­
nętrzne, rolety, parapety. "Drakpiast" , 
Kielce, Nowa 5, 361-71-90, 361-88-52. 
_._. ___ . ___________ .1150 

"Okno" S. C. - producent okien PCV, 
niemiecki system "Thyssen", każdy wy­
miar, mikrowentylacja gratis. Kielce. 
Łódzka 308, 041/34619-17. Przedstawi­
ciel: Radom. Lubelska 83, 
048/365-52-32. 
__ o ....... _ .. .... _ .. _ ........... _ ......... _... ..... __ ~I!~ 

PANELE PODŁOGOWE , ŚCIENNE -
UKŁADANIE - "SZUMEN" -
041/345-84-53. .1Il5 

Parapety z konglomeratu marmuro­
wego - producent, sprzedaż "od ręki" , 
różne wymiary, Domaszowska 49. Kielce, 
041/343-07-02. 

kl4991 

ELEKTRONIKA 
Komputery, programy, komis, internet 

- konta e-mail. "Mediakom" , Kielce, Mała 
16,344-53-37. 
......................... _ ....................... _ ............ ............ J~I.~S.! 

KOSMflYKA 
Tatuaże artystyczne, pełny zakres 

uslug kosmetycznYCh. Kielce, Sienkiewi­
cza 21 (Hotel Bristol), 041/368-24-55. 
. _---........ __ .... _._-._._--.. -_ ....... _. __ ._ .... -!~~~ 

KUPNO 
Kupię długi Prywatnej Wyższej 

Szkoły Biznesu i Administracji Prof. 
T. Koźluka z siedzibą w Warszawie przy 
ul. BObrowieckiej, tel. 0602-685-037. 

Palety Euro używane, nowe, 
041/366-45-06, 0601-526-282. 

kl5150 

' ....... - ...... _o. .... __ ............... _ .. !.~!2.~ 

LOKALE 
AAA "Eurolocum" założone 1984, Kiel­

ce Sienkiewicza 9, 041/344-66-33, 
www.pronet.com.pl/kgn . 

....... -............... _ .................. ~~!!1. 
AD-Drągowski,041/368-24-34. 

Agencja "Lokal", 041 /344-60-67. 
.31544 .... 

Agencja . Lokum", 041/344-22-48 

Agencja . PLUS", 041/368-08-73. 

Bocianek, 50 m2, 68.000, 
041/344-22-48 - sprzedam. 

.1iI21 

Wl1921 

--- .-
Do wynajęcia 2 pokoje, telefon - Uro-

czysko,O.1Jl345-17 -?9. .. .• 38614 

Do wynajęcia 2 pomieszczenia skle­
powe w pawilonie w centrum Tarno­
brzega, tel. 015/822-23-04 
lub 0602-716-226. .1lI1 

Do wynajęcia dwupokojowe, meble, te­
lefon, 850 zll mies. 041/366-39-72, 
345-09-45. .31ił4 

DwupokOjowe Chęcińska - garaż, 
Słoneczna , Wojewódzka, Karczów­
kawska, Ślichowlce - sprzeda 81uro 
Mieszkaniowe, 041/361-65-12, 
346-18-61 . 

REKLAMA 1 września 1998 r_ 

-ZNIZKI NA OGŁOSZENIA DROBNE 
\N DO\NOLNIE \NVBRANVM PRZEZ CIEBIE DNIU 
W rubrykach: kupno, sprzedaż, lokale, praca, motoryzacja, nieruchomości i zguby 
Jeżeli ogłoszenie drobne zamieszczone w ,Echu Dnia" nie odniesie skutku, 
przyjdź do Biura Reklam i Ogłoszeń . Jeżeli w ciągu 5 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia okażesz rachunek na to ogłoszenie, dostaniesz zniżkę na jedno 
ogłoszenie tej samej treści : 30% w wydaniu piątkowym, 60% w wydaniach w 
poniedziałek , wtorek, środę, czwartek i aż 90% w wydaniu sobotnim. 

UWAGA! 
Tylko dla osób fizycznych umieszczających 

w ,Echu Dnia' ogłoszenia prywatne 

Końskie - kawalerka do wynajęcia -_ 
wiadomość, tel. 095/759-72-28. 

Il1010 

Kupię mieszkanie 3-4 pokoje w cen­
trum lub pobliżu, Kielce 361-70-25. 

"Medium" 041/344-68-08, 
368-07-74. _____________________ ._I~_' 

Poszukuję lokalu handlowego w Kiel­
cach, 041/332-29-11 . 

.. 38616 

Poszukuję lokalu na cele handlowe po­
wyżej 100 m2, Kielce, 041/361-70-25. 

.38633 

Sprzedam M-4 Ślchowice . Pinie! Cena 
do negocjacji, 041/345-53-83, 
0602-642-007. 

.38639 

Stancja dla studentek, 
tel. 041/331-59-92, 368-33-39. 

.386/1 ................ __ ...... _ .. _ ............................ _ .......... _._ ........ -
Stancja, 041/331-95-58. 

.38458 

Trzypokojowe,l p., Ślichowice sprzeda 
Biuro Mieszkaniowe, 041/361-65-12, 
041/346-18-61. 
___ . ________ . __ ~'E 

MEDYCYNA 
Dr ginekolog. Najtaniej! 

0601-380-958. 

MOTORYZAOA 
114999 

AAA AAA Auta powypadkowe, skoro­
dowane - kupię, 090-267-238. 

• 38161 ...................... _ .... _ ........................................................... . 
AAA AAA Kupię uszkodzony, 

090-354-003. 
.31159 ....................................... -.................... ........................... .. 

AAA AAA Kupię rozbity, 090-615-163. 

AAA AAA zniszczony kupię, 
0601-646-274. 

ó38262 

.31260 
AAA Auta osobowe, dostawcze do re­

montu kupię , 090-275-372. 
.35104 

AAA Auta powypadkowe, skorodowa­
ne, spalone, kupię, 0601-624-184. 

AAA Kupię auta rozbite, zniszczone, 
gotówka, 090-666-317 

.351119 

AAA Powypadkowe do remontu kupię, 
090-674-936. 

.35105 -_ .............. -...... _- .......... _ . ..... _ ......... __ ._._._ ... -
Akumulatory, ogumienie, części , 

041/345-63-59. ..19\8 

Alufelgi, opony, felgi stalowe - również 
sprzedaż ratalna. Kielce, 343-14-14. 

WlI942 

Auto części "Henwikmon" Mąchoclce 
Kapitulne 150/Kielc, 041/311-17-62 
800-17.00. 

"AUTO-2000" części zamienne, 
MERCEDES - wszystkie typy, VW Golf. 
KIELCE, SOBIESKIEGO 22, 
041 /362-00-89. . ,I1J1 

AUTO-GAZ, MONTAŻ INSTALACJI. 
KIELCE, UL. PAKOSZ 53, 362-00-29. 

........... _ ........... _ ... _ ..................... _ .. . 

AUTOALARMY "PRESTIGE", 
041/344-99-73. .38301 

Autoalarmy, 041/362-30-45. 
ó3l136 

Autoalarmy, 041/344-34-79. 
J.!.301 

Autoalarmy, immobillsery, radia, 
glośniki, montaż zestawów głośnomó­
wiących . Kielce, 344-29-67. 

Autoalarmy. Kielce, 344-34-79 
.. 1324 

Autoszyby .Autolenix" Kielce, Wrzoso­
wa 25, 041/361-61-71 Radom, Dębowa 
4, 048/362-60-15 Szewce 39 k. Kielc, 
041 /346-52-05. 

1310 

Autoszyby_ Kielce, 041/361-57-17. 
JWI36! 

Ford - pełny wybór części. Kielce, 
Górników Staszicowskich 15, 
tel./fax 041/345-02-52. 
.................. _ .......................................................... ~.I~IJ. 

KZNS - naprawa, obsługa samocho­
dów OliObowych i ciężarowych, Krakow­
ska 62, 041/345-16-41 . 

.38642 

Samochody fabrycznie nowe: Polonez 
- 19.450 zł, Tico - 19.250 zl, Lanos -
27.850 zł, Nubira - 34.350 zł. Skarżysko­
Kamienna, AI.J. Piłsudskiego 2, 
047/253-99-28,253-04-48. 

kl51l9 

Tłumniki - katalizatory, naprawa, wy­
miana, sprzedaż, gwarancja! ul. Sando­
mierska 216, 041/342-82-01 . 

NAPRAWY 
AAA AAA Naprawa telewizorów, ma­

gnetowidów, inż Krystek, 
041/361-01-69. 

.38631 

AAA Automatycznych pralek, lodówek. 
Kielce, 331-22-32. 

.. 1853 

AAA Telewizorów. Kielce, 303-16-47. 
.38316 

Naprawa lodówek, pralek, Kielce, 
303-18-62. 

.38401 

Pralek, lodówek. Kielce, 342-39-15. 
.38611 

PrOfesjonalna naprawa telewizorów, 
041/342-85-83, 362-11-78. 

.38518 .. ........................................... _ .................................... _ ... -
Angielski - kursy, 041/361-48-77. 

.38191 

Angielski - lektorzy Anglicy. Kursy: 
standardowe, certyfikatowe, konwersa­
toria. Klub: internet, barek, bilard, TV Sat, 
biblioteka książek języka angielskiego, 
tel. 041/368-15-71 , 368-13-84 w godz. 
10.00-20.00. Panpal, Kielce, Słowackie­
go l 

98213 

Angielski,041 /345-72-88 . 

Angielski, niemiecki, włoski - doro­
śli , młodzież, dzieci; wszystkie poziO­
my - Certyfikaty. Kursy komputerowe­
NOVUM -Sienkiewicza 59, 368-30-55, 
368-40-55. 115011 

British & American Centre Szkola Ję­
zyka Angielskiego. Biuro czynne: pan. -pl. 
od 14.00-18.30 ul. Karłowicza 5/1 Kielce, 
telJtax 041/344-19-29, 
tel. kom. 0602-349-452. 

• 31312 

CKD Kielce, Podklasztorna 117, 
041/345-10-55, 090-249-104: Policeal­
ne; Turystyka, Bankowość, Administracja 
(państwowa, samorządowa), Liceum 
Ekonomiczne, Ogólnokształcące (3- , 
4-letnie), Technikum: fryzjerskie, samo­
chodowe, kolejowe, handlowe po ZSZ. 

• 38\lO 

Kieleckie Centrum Kształcenia . Bu­
dowlanka", Kielce, ul. Jagiellońska 90, 
345-08-51 do 53 ogłasza nabór do Szkól 
Zaocznych: Technikum Budowlanego, li­
ceum OgólnOkształcącego , Policealnego 
Studium ZaWOdowego. 

*l86Jl ._..... ._.............. - ... - -.- -
Kompulerowe kursy Obsługi pro-

gramów biurowych . Computex·, 
041/344-32-02. 

.. 1910 ._ ....... _. __ ........... _ ...... _ .. _ .... __ ... __ ._-
Kursy języków obcych. Korepetycje -

.Aktiv", 041/368-26-41 , 041/344-57-42. 
..n ... .... .. ... _. ._ ... -._ ..... _ .. __ .- .. _. 

Markso" - kursy komputerowe: Win­
dows, Office. Kielce, 343-06-28. 

dll9 

Matematyka .Logos", Kielce, 
361-10-63 *38631 

Nauka gry: pianino, keyboard, 
041/343-18-69. .38640 

Niemiecki - Stalowa Wola. Nisko - ko­
repetyCJe, 0601-526-912. 

Policealne Studium Zawodowe, 
spec. - projektowanie architektonicz­
ne, (projektowanie wnętrz), zawód -
technik architekt. Ogłasza nabór, Kiel­
ce, Romualda 3,368-17-43. kl5140 

Szkoła Języka Angielskiego "Pragma­
tic" ogłasza zapisy na rok szkolny 
1998/99, tel. 041/368-76-22 
(14.00-18.00). 

..38313 .......................................................... _ .............................. . 

Szkoły fro-fil" Liceum Ogól­
nokształcące dla dorostych, Policealne 
Studium Zawodowe, specjalizacje: fi­
nanse i rachunkowość z obsługą celną 
i obsługą ubezpieczeń, obsługa ruchu 
turystycznego, kosmetyka, Technikum 
Fryzjerskie, Kielce, Romualda 3, 
368-17-43. 115141 

Tłumaczenia. Kielce, 345-67-36, 
361-61-76. 

.38661 

NIERUCHOMOŚCI 
Dom - parter, działka, 120 m2, cen­

trum, 041/344-42-39 - sprzedam. 
"'38559 . __ ._--_ .. _ ....... __ ........ __ ._---- .. 

Domy surowe: Samsonów, Podzam­
cze, Radwanów, Kajetanów - sprzeda 
Biuro Mieszkaniowe, 041/361-65-12, 
346-18-61 . 

.. 1901 

Działki budowlane, Piekoszów - Pod­
zamcze, tel. 041/344-55-19. 

03/628 

Poszukuję lokalu handlowego w cen­
trum Radomia, 0601-381-566 . 

.419 

Segmenty - Podkarczówka, Telegraf -
sprzeda Biuro Mieszkaniowe, 
041/361-65-12, 346-18-61 . 

PRACA-SZUKAM 
KobIeta 40 lat, wyksztalcenie średnie , 

szuka stałej pracy, 041/332-57-98. 
.38416 .............................................................. _ ..... _ .................. . 

PRACA-ZATRUDNI 
50 osób zatrudnimy, 048/362-43-05. 

Absolwent6w na stałe - zatrudnię, 
041/362-73-37. 

0/91 ... _ ... __ .. _._ ........ __ ... - ... _--_ .•. _ .... __ ..... -
Adresowanie kopert - zatrudnimy. 

Płacimy do 5 zV sztuka. Cały kraj. Infor­
macje gratis, koperta zwrotna. 
"Euro-Inwest" 99-300 Kutno, box 28. 

115146 

Adresowanie, składanie dlugopisów­
zatrUdnimy. Cały kraj. Informacje 
bezpłatne, koperta zwrotna. Przeds i ę­

biorstwo "Menager" 
99-300 Kutno box 107 . 

114912 _ ........ _ ... ., ... _ .. _ ........ _-......... _--_ .. _ ........ _ ......... _.-
Agent Celny kurs z licencją państwową 

- Uniwersyteckie Centrum Szkoleniowe, 
Radom, Kilińskiego 15/17, 
048/362-65-24. 

\15084 

Chałupnik6w zatrudnimy, 070071738 
(4.22 zl/min) . 

1>1001 

Complex Computers S.Azatrudni inzy­
niera ochrony środowiska , 
teI.041/368-06-01 . '386'9 

Do ukladania kostki, 041/368-53-30. 

Emeryta lub rencistę na stacji tanko­
wania samochodów gazem Propan - Bu­
tan, 041/361-56-31 (po 20.30). 

Firma handlowa zatrudni absolwen­
tów z możliwością dokształcania, 
048/362-43-05. 

.413 

Hurtownia muzyczna, Sandomierz, 
przyjmie 5 osób, 015/832-46-08 po 
18.00. 

agl44 

"Kolporter" zatrudni kierowców 
(uslugi transportowe) do rozwozu prasy. 
Kontakt osobisty Kielce, ul. Kolberga II , 
g.Qdz. 10.00-11.00. .38612 

Młodocianego ucznia w zawodzie in­
troligatora. Duża 7, 041/344-54-27. 

.38603 

Młodych i ambitych zatrudnimy, 
048/.?6.~:.~.3..:O"~ : ....... _ .................. _ .. __ . ~42r 

Murarzy - tynkarzy, 0602-183-590 po 

~O . .o..o.: ................................................. _ ......... ':~~1.1 
Na stacji tankowania gazem, rencistę, 

emeryta oraz zlecę drobne pracę murar­
skie, tel. 041/361-56-31 po 20.30 . 

.38661 

Nauczyciela języka angielskiego za­
trudni prywatne liceum, 041/368-17-43. 

Opiekunka do dwóch chłopców rok 
i 3 lata. Okolice Kielc. Proponujemy 
ll1i.e.~z~~ni~ , tel ... .o.~y3.J. l. :.3.7.:61: ."3869~ 

Praca stała w hurtowni muzycznej, 
9.41(3~2:!3-~?- ... ................. ....... ..._ ~ 

Praca w branży ubezpieczeniowej, 
stała lub dodatkowa od 16.00-18.00, 
041/344-47-74. .':38680 

Praca w funduszach emerytalnych. 
Szkolenie, licencja, po 19.00 
9.~.1j~~.:.~.o.:1§.: ...................... .. .......... ~~.! 

Przedstawiciela handlowego do 
sprzedaży zniczy. Kielce, 362-66-88. 

Zatrudnię dziewczynę, 

t~1. 0.602-500-147,_ _ ... _ _ ~ 

Zatrudnię księgowego, rencistę 

(w średnim wieku) ze znajomością 

obsługi komputera, Kielce, Słoneczna 1. 
_________________ ó38189 

Zatrudnię mężczyznę przy produkcji 
~.~i.~fY: .. K1.e.I~~., . .?§.2:6.~:.~.L .... _ ........... ':ł!+!! 

Zatrudnię ochronę do baru, 
041j~6-o5-71_. ____ ~5'1 

RÓŻNE 
AAA Lombard - pożyczki pod zastaw. 

Kielce, 041/344-22-15. WlI86S 

"Agrokop" - hydraulika siłowa. Części 
zamienne do koparko - spycharek. Kielce, 
Zagnańska 226, 362-67-36. ..195' 

Firma .Czas" - znicze, surowce, znicze 
wloskie. Najniisze ceny w Województwie 
Staropolskim. Kielce ul. Częstochowska 
23, tel. 345-01-55. '31)31 

Hotel "Karczówka" zaprasza. Kielce, 
366-26-26. Ió 

Restauracja .KarczÓwka" organizuje 
chrzty, komunie, przyjęcia weselne, 
konferencje, imprezy zlecone. Kielce, 
366-26-26. iti 

SPRZEDAŻ . 
AAA - Canon - Kserokopiarki, drukar­

ki , telefaksy. ,Top-Serwis" salon 
.Optimus· Planty 4, Sandomierska 
106,041/343-13-31 . iIo62 

Astra GLS 1.6i (1994), 
0602-599-491 . 

11111 

SPRĘŻARKI 
wraz z wyposażeniem dodatkowym 

- uszczelniacze, kleje, środki smarujące firmy LOCTITE 
- układy pneumatyki i elementy hydrauliki si/owej 
- zszywacze tapicerskie i szybkozłączki 
- wiertarki, wkrętaki i przewody pneumatyczne 
- filtry do chłodziw obróbczych i gwinciarki 
stołowe 

- urządzenia do pjaskowania 
- agregaty prądotwórcze 

Zaprommy 
VI godz 7·15 

BEST 
PNEUMATlC 
25· 729 K.elee. 

ul. Urz~dnlela 16 
lei 3J5·0~·5) leI la13JS2l-n 
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Bilski w nowej roli, Trestka w swoim żywiole 

Udane wyjazd, 
Nasze drugoligowe zespoły piłkarskie odniosły w minionej kolejce 

waźne zwycięstwa i to w dodatku na wyjazdach. KSZO wysoko po­
konał w Zamościu Hetmana (3:0), natomiast Korona Nida Gips zgar­
nęła "cała pulę" w Stalowej Wo.1i (2:1). Nasze drużyny ze spokojem 
mogą teraz oczekiwać na kolejne mecze, które odbędą się dopiero w 
następną środę. Ze względu na eliminacyjny mecz do mistrzostw 
Europy z Bułgarią. w ten weekend nie gra bowiem ekstraklasa i liii­
ga. 

W KSZO sprawdziło się 
ofensywne ustawienie zespołu, w 
którym kluczowe role odgrywali 
Arkadiusz Bilski i Mirosław Budka. 

- Grałem na zupełnie nowej po­
zycji - mówi Arkadiusz Bilski . - Cię­
żko przestawić się z meczu na 
mecz, ale skoro piłkarz uczy się 
całe życie, trzeba podejmować ta­
kie wyzwania. W roli defensywne­
g~ pomocnika trzeba się trochę 
nabiegać za rywalami, ale to idzie 
wytrzymać, ważny jest wynik 
całego zespołu. 

- W pierwszej połowie było nieco 
gorzej, ale za to w drugiej wbrew 
.złemu" scenariuszowi zagraliśmy 
o wiele lepiej - powiedział Mi­
rosław Budka. 

Bardziej ruchliwy niż zwykle był 
także Janusz Świerad . - To prze­
de wszystkim zasługa Tomka 
Żelazowskiego, który oddał mi 
swój numer, czyli .dziesiątkę· -
powiedział piłkarz po meczu w 
Zamościu . 

skiego. - Przede wszystkim cieszy 
mnie pierwszy w tym sezonie wy­
jazdowy sukces drużyny - powie­
dział napastnik KSZO po meczu. -
Z nogą jest już nieżle, a przerwa w 
występach przyniosła jedynie pe­
wne braki szybkościowe. Mam 
jednak nadzieję, że do następne-

go występu KSZO będę już w 
pełnej dyspozycji. 

Dużo ciepłych słów należy się 
również graczom Korony Nida 
Gips, którzy zasłużenie zainkaso­
wali komplet punktów w meczu ze 
Stalą. Choć trener Włodzimierz 
Gąsior miał spore problemy kadro­
we (brak kontuzjowanych napast­
ników - Jacka Kubickiego i Toma­
sza Pietrasińskiego) opracował ta­
ktykę, która przyniosła pełny su­
kces. Ten mecz może mieć 
przełomowe znaczenie dla kiel­
czan, którzy początek rundy mieli 
nie najlepszy. W Stalowej Wol i 

Dużą zasługę w sukces hutniczej 
jedenastki wniósł wprowadzony 
po przerwie Tomasz Żelazowski , 
który nie tylko uspokoił poczyna­
nia ofensywne KSZO, ale także 
wzorowo dograł piłkę wS4 minucie 
meczu na głowę Arkadiusza Bil-

Fot. S. Stachllra 
Tomasz Trestka rozegrał w Stalowej Woli bardzo dobry mecz. Na 

zdjęciu w pogoni za Sławomirem Stopą 

W ligach juniorów 

Siar gromi 
W drugiej kolejce spotkań naj­

lepiej spisali się juniorzy Staru 
Starachowice, którzy rozgromili 
rówieśników z Kozienic 5:0. Nie­
źle radzą sobie równieź młodzi 
piłkarze Naprzodu, którzy poko­
nali zespoły Broni. Wyjazdowe 
mecze Błękitnych zakończyły 
się połowicznym sukcesem - ju­
niorzy zwyciężyli, a juniorzy 
młodsi przegrali. Nadal nie wie­
dzie się zespołom KSZO Ostro­
wiec, które przegrały z Siarką. 
chociaź juniorzy byli bliscy wy­
walczenia punktu. 

Juniorzy 
Korona Kielce - Beniaminek 

Radom 2:0 (0:0), Ubożak 2. 
Korona: Latała - Lulkowski, Go­

raj, Śmiałowski, Kwiatkowski, Ja­
worek, Ubożak, Kwaśniewski, 
Zając (70 Kozub), Stajniak (65 Ja­
rzyna), Stawiarski. 

Naprzód Jędrzejów - Broń Ra­
dom 2:1 (1 :0), dla Naprzodu: Osi­
ński, Grabowski. 

Naprzód: Rybiński - Tasak, Ró­
żański, Musiał, Kot, Kijewski (70 
D. Bystrowski), Osiński, Grabo­
wski, Kancewicz, Buchcie, Koper. 

Star Starachowice - MG MZKS 
Kozienice 5:0 (3:0), Piotrowski 2, 
Zamojski, Hamera, Wójtowicz. 

Wisan Skopanie - Błękitni Kiel­
ce 0:4 (0:3), Pać 2, Stemplewski 
2. 

Siarka Tarnobrzeg - KSZO 
Ostrowiec 5:2 (1 :2), dla KSZO: 
Maj, Kania. 

KSZO: Kapsa - S. Wójcik, Pietra­
siak, M. Wójcik, Kamiński, Madej 
(65 Zieliński) , Kotwa, Surowiec, 
Kania, Maj, Wesołowski (70 Ma­
stemak). 

Do przerwy goście grali popraw­
nie i prowadzili. W drugiej połowie 
piłkarze KSZO popełnili sporo pro­
stych błędów i zaprzepaścili szan­
se wywalczenia punktów. 

W pozostałych meczach: Rado­
mlak Radom - Stal Stalowa Wola 
2:1 (2:0), Tłoki Gorzyce - Mazo­
wsze Gróiec 2:3 (0:1). 

1_ STAR 2 6 7:0 

2. Siarka 2 6 7:1 
3_ BŁĘKITNI 2 6 6:0 

4. Mazowsze 2 6 7:2 
5. KORONA 2 6 3:0 
6_ NAPRZÓD 2 3 2:2 

• 7. Radomlak 2 3 2:3 

11. Beniaminek 2 3 1:2 
9_ noki 2 1 3:4 
10. Kozienice 2 1 1:6 
11, Broń 
12_ Stal 

13. KSZO 
14_Wisan 

2 O 
2 O 
2 O 
2 O 

Juniorzy młodsi 

2:4 
1:3 
2:7 
0:8 

Naprzód Jędrzejów - Broń Ra­
dom 1:0 (1 :0), G. Bystrowski. 

Naprzód: Rybiński - Łochowski, 
Skrzekowski, Matejkiewicz, Jusz­
czyk, Nawrot, Kosiński (75 Iwań­
ski), G. Bystrowski, Sołtysik , Ko­
per, Sputo. 

Star Starachowice - MG MZKS 
Kozienice 1:1 (0:0). 

Zdrój Busko - Beniaminek Ra­
dom 0:1 (0:1). 

Alit Ożarów - Błękitni Kielce 
2:1 (0:0), dla Błękitnych Gacek. 

Siarka Tarnobrzeg - KSZO 
Ostrowiec 3:1 (3:1), dla KSZO 
Rugała . 

Janowianka Janów Lubelski -
Nowiny 4:3 (2:2). 

Radomiak Radom - Stal Stalo­
waWola 3:6. 

1. Stal 2 6 
2. Siarka 2 6 
3. Beniaminek 2 6 

4. STAR 2 4 

5. Kozienice 
6_ NOWINY 

7. Radomłak 

8. Janów 
9. NAPRZÓD 

10. Alit 
11. KSZO 

12. BŁEKITNI 

13. Broń 
14. ZDRÓJ 

2 4 
2 3 
2 3 
2 3 
2 3 
2 3 
2 O 
2 O 
2 O 
2 O 

13:3 
11:2 

4:1 
3:2 

2;1 
8:6 
6:6 

4:4 

2:3 

4:6 
2:5 
1:5 
1:9 
0:8 

Imirl 

cały zespół zagrał bardzo ofiarnie, 
mądrze, ważne jest również to, że 
bardzo dobrze wkomponował się 
w zespół pozyskany z Okocim­
skiego Brzesko Tomasz Trestka -
wyróżniający się gracz sobotniego 
widowiska . Wspólnie z Pawłem 
Kozakiem operował w środku po­
la. To właśnie po jego podaniu Ma­
ciej Pastuszka zdobył drugiego 
gola. 

- Był to bardzo trudny pojedy­
nek - powiedział tuż po meczu 
Tomasz Trestka. - Miałem wspie­
rać Maćka Pastuszkę w ataku, 
gdyż graliśmy tylko jednym na­
pastnikiem. Chcieliśmy maksy­
malnie zagęścić środek pola , by 
piłkarze Stali nie mieli swobody. 
Zadanie wykonaliśmy chyba w 
stu procentach. Jestem zadowo­
lony ze swojego występu . Lubię 
być na boisku tam, gdzie coś się 
dzieje i właśnie na takiej pozycji 
grałem . 

Teraz pi/karze Korony ze spoko­
jem oczekiwać mogą na mecz u 
siebie z Wawelem Kraków. To ko­
lejny trudny rywal, ale jeśli pod­
opieczni trenera Gąsiora zagrają z 
taką determinacją i wolą zwycię­
stwa, trzy punkty zostaną w Kiel­
cach. 

ZbIgniew TYCZVŃSKI, 
Sławomir STACHURA 

Wygrywali 
w Mielcu 

W rozegranym w Mielcu mityn­
gu lekkoatletycznym startowała 
grupa zawodników z naszego 
okręgu. Anna Kądziela i Agnie­
szka Adamska triumfowały w 
biegu na 800 m. Były zawodnik 
STS Skarżysko, reprezentujący 
obecnie barwy Bosmana Mię­
dzyzdroje, Rafal Wójcik zwycię­
żył w biegu na 1500 m. 

W biegu na 800 m wygrała Anna 
Kądziela (Ostrovia) z wynikiem 
2.1 3,69, a druga była Agnieszka 
Adamska (STS Skarżysko) z cza­
sem 2.13,96. Na 1500 m Rafał 
Wójcik uzyskał czas 3.48,38. Na 
łym samym dystansie Piotr 
Czle<:zyński z Budowlanych, który 
startował po raz pierwszy po dwu­
miesięcznej przerwie spowodo­
wanej kontuzją, zajął czwarte mie­
jsce z czasem 3.55,29. tmirt 

Dębski 

W Kielcach 
9 września podczas drugoligo­

wego meczu piłkarzy Korona Nida 
Gips Kielce - Wawel Kraków na 
trybunach stadionu przy ulicy 
Szczapaniaka zasiądzie Jacek 
Dębski. Minister sportu przybę­
dzie do grodu nad Silnicą na spe­
cjalne zaproszenie prezesa kiele­
ckiego klubu Artura Jagodzińskie­
go. Obaj panowie rozmawiali na 
ten temat w Łodzi po eliminacyj­
nym spotkaniu ligi Mistrzów ŁKS 
Ptak Łódź - Manchester United, 
minister potwierdził swój przyjazd. 

IJKM/ 

Koszykarki STK Perfopol trzecie w Brzegu 

Pokonaly 
Glori, 

Koszykarki STK Perfopol Sta­
rachowice zajęły trzecie miejs­
ce w międzynarodowym turnie­
ju rozegranym w miniony we­
ekend w Brzegu. W meczu o III 
miejsce starachowiczanki po­
konały rosyjski zespół Gloria 
Moskwa 70:67 (28:34). 

W turnieju startowało osiem ze­
społów, w tym drużyny z Czech i 
Rosj i. W meczach grupowych 
Perfopol przegrał z czeskim SBC 
Prerov i w finale grał o trzecie 
miejsce. Starachowiczanki za­
prezentowały się korzystnie, 
szczególnie w meczu z Rosjan­
kami, wśród których grały trzy re­
prezentacyjne juniorki. 

Czwarte miejsce Strzyckiego i Adamskiego 
w mistrzostwach Polski 

Wyniki spotkań grupowych : 
STK - Orzeł Polkowice 108:56 
(59:29), STK - Polonia Warsza­
wa 63:58 (31 :36) , STK - SBC 
Prerov 71 :84 (29:44); o III miejs­
ce: STK - Gloria Moskwa 70:67 
(28:34). Nikt nie lic;zyl 

Starachowiczanki grały w 
Piotr Strzycki i Jacek Adamski 

z Kielc zajęli czwarte miejsce w 
mistrzostwach Polski w siat­
kówce plażowej, które odbyły 
się przed "Grand Hotelem" w 
Sopocie. 

Jest to bardzo duży sukces na­
szej pary, która była praktycznie 
jedyną amatorską drużyną w sta­
wce 24 zespołów. Strzycki i Adam­
ski uznani zostali za największą 
niespodziankę I najbardziej wa­
leczną parę mistrzostw, za co 
otrzymali pamiątkowe medale. W 
drodze do półfinału kielczanie po­
konali notowaną na 4 miejscu w 
krajowym rankingu pare Seba­
stian WiniarskUPiotr Wesołowski 
ze Starogardu Gdańskiego. W po­
jedynku tym przegrywali już 9:14, 
ale obronili aż 10 meczboli i zwy­
ciężyli 16:14. Potem przegrali w 
półfinale z późniejszymi mistrzami 
Polski Bartoszem Bachorskim i 
Januszem Bułkowski z Asekuracji 
Warszawa, a w pojedynku o trze­
cie miejsce ulegli Dariuszowi Par­
kitnemu i Jaroslawowi Piotro­
wskiemu (Demar Częstochowa) 
0:12,6:12. 

- Byliśmy już zbyt zmęczeni, aby 
nawiązać walkę w łym meczu - po­
wiedzial nam Piotr Strzycki. - Ale i 

" Żelaźni" 
młodzicy 

Akweduktu 
Trzej zawodnicy Akweduktu 

Kielce startowali w triathlono­
wych mistrzostwach Polski 
młodzików. W rozegranych w 
Wąbrzeź.nie zawodach uczest­
niczyło 74 zawodników. 

Uczestnicy pływali na dystansie 
600 m, pokonywali 15 km na rowe­
rze i 3 km biegu. W rywalizacji 
młodzików Leszek Zając z Akwe­
duktu sklasyfikowany został na 
dziewiątym miejscu, a startujący 
poza konkursem, o trzy lata młod­
szy Filip Szołowskl uplasował się 
na 13 pozycji. W rywalizacji junio­
rów młodszych Jędrzej Maćko­
wski zajął ósme miejsce. 
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Jak na międzynarodową impre­
zę zbyt wiele zastrzeżeń można 
było mieć do organizacji turnieju o 
pucharprezesa NSK Iskra piłkarzy 
ręcznych, jaki przez trzy dni odby­
wa/ się w hali przy ul. Krakowskiej 
w Kielcach. Np. tablica, która 
szwankowała przez dwa dni im­
prezy, w sobolę • wysiadła " całko­
wicie. Nie pierwsze lo tego typu 
problemy i obawiamy się, że nie 
ostatnie. 

Parzyszek nie pomógł 
Kiedyś, jeszcze w barwach Koro­

ny Kielce, Marek Parzyszek był 
.katem· Sandecji Nowy Sącz, któ­
rej niemal w każdym meczu slrze-

tak wypadliśmy bardzo dobrze, bo 
nikt nie stawiał, że zajdziemy aż 
tak daleko. 

W pojedynku o złoty medal Ba­
chorski i Bułkowski zwyciężyli Zbi­
gniewa Żukowskiego i Dariusza 
Luksa (Rybnicka Spółka Węglo­
wa) 12:7, 12:3. IPKI 

składzie : Turkows~ 51 , Madej­
ska 45, Żyłczyńska 43, Zajączko­
wska 38, Leszczyńska 28 , Kę­
dzior 28, Załęska 26, Maksel 23, 
Mitiagina 19, Wolańska 9, 
Włoczewska 2. 

Imirl 

Jedenasika "Echa" 
W tym tygodniu w naszym typowaniu znaleźli się tylko gracze Ko­

rony Nida Gips Kielce i KSZO Ostrowiec. Obie nasze drużyny wywał­
czyły komplet punktów I co najważniejsze , po dobrej grze. 

Kielczanie wypunktowali w Stalowej Woli Stal, nalomiast KSZO nie miał 
problemów w Zamościu z Hetmanem. W obu naszych zespołach trudno 
było znależć slabsze ogniwo. Niestety, możemy wybrać tylkl? jedenastu 
pi/karzy. ISTACHI 

~udka 
~~O) 

Śwlerad 
(KSZO) 

lal bramkę. W niedzielę Parzyszek 
zawitał do Nowego Sącza w roli 
grającego Iranera beniaminka 11/ 
ligi Spartakusa Da/eszyce. Kiedy 
wychodził na boisko starsi kibice z 
Nowego Sącza byli pełni obaw. 
Niestety. trener naszej drużyny nie 
pomógł swoim podopiecznym w 
wywalczeniu remisu (Spartakus 
przegrał 2:3), chociaż w ostatniej 
minucie po jego podaniu Robert 
Bąk trafił fulbolówką w słupek. 
Sędzia I piłkarz 
Jeden z czołowych piłkarzy 

czwartoligowej Nidy Pińczów po­
wiedzial nam, że tydzień temu na 
mecz do Pińczowa z Naprzodem 
Jędrzejów sędzia główny zawo­
dów przyjechał z obrońcą Naprzo­
duo Dwa lata temu Okręgowe Ko­
legium Sędziów w Kielcach 
uchwaliło, że takie praktyki nie 
będą stosowane, by nie budzić po­
dejrzeń. Widocznie niektórych 

Trestka 

~D_~ 

Pastuszka 
(Korona) 

sprawiedliwych lo nie dotyczy. Co 
prawda arbiter i futbolista Naprzo­
du nie wjechali ostentacyjnie ra­
zem na stadion w Pińczowie, ale 
wiadomo, że na mecz i po meczu 
podróżowali razem. Naprzód wy­
grał 2:0. 

Odczarowali boisko 
Beniaminek IV ligi Piast Chęciny 

rozgrywa swoje mecze na boisku 
w Miedziance. Pierwsze dwa spot­
kania zakończyły się porażkami 
chęcinian, mimo że w obu pod­
opieczni trenera Andrzeja Więcka 
grali poprawnie i zdobywali bram­
ki. Jednak do trzech razy sztuka. 
W trzecim meczu Piast zagrał i 
efektownie, i skutecznie, odpra­
wiając z bagażem trzech bramek 
innego beniaminka - Pogoń Sts­
szów. Teraz wypada oczekiwać, 

te na .odczarowanym· boisku 
Piast będzie odnosil same zwycię­
stwa. Imir, PK, STACH, JKM/ 
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